
1

Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 15. 5. 2018

USNESENÍ č. 865/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Studie rozvoje sídelní struktury a post-kulturní 
krajiny města Ralska včetně vyčíslení předpokládané finanční náročnosti navrhovaných 
opatření“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Studie rozvoje sídelní struktury a post-kulturní krajiny 
města Ralska, včetně vyčíslení předpokládané finanční náročnosti navrhovaných opatření“, 
a to účastníku Technická univerzita v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 
Liberec 1, za nabídkovou cenu 800.000 Kč bez DPH, 968.000 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/2797/2018, mezi Libereckým krajem a společností 
Technická univerzita v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, resort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 25. 05. 2018

USNESENÍ č. 866/18/RK
Rozpočty příspěvkových organizací rezortu kultury památkové péče a cestovního ruchu 
na rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) rozpočet na rok 2018 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2019 – 2020 Krajské 
vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace,

b) rozpočet na rok 2018 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2019 – 2020 Severočeského 
muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

c) rozpočet na rok 2018 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2019 – 2020 Oblastní 
galerie Liberec, příspěvkové organizace,

d) rozpočet na rok 2018 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2019 – 2020 Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace,

e) rozpočet na rok 2018 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2019 – 2020 Muzea 
Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, seznámit se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 05. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

2

USNESENÍ č. 867/18/RK
Rozpočtové opatření č. 176/18 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 912 07 – účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
a poskytnutí mimořádných investičních/neinvestičních účelových příspěvků příspěvkovým 
organizacím včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 176/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 5.176. 000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně

1) snižuje dílčí ukazatel číslo akce 07500400000 – Účelové příspěvky PO kraje v resortu kultury 
PP a CR - záměry, ve výši 5.176.000 Kč, v rámci kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, kraje,

2) a současně zavádí nové dílčí ukazatele

     a) akce číslo 07500411701 – Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, 
„Pořízení databáze EBSO, e-knih“ ve výši 460.000 Kč,

     b) akce číslo 07500421701 – Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, 
„Dokoupení PC, čteček čárového kódu, registračních tiskáren a licencí Office 2016“ 
ve výši 120.000 Kč,

     c) akce číslo 07500431701 – Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, 
„Nákup knihovnického nábytku a pomůcek do hlavní budovy a na pobočky KVK“ ve výši 
150.000 Kč,

     d) akce číslo 07500441701 – Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, 
„Publikační činnost“ ve výši 70.000 Kč,

     e) akce číslo 07500451702 – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, 
„Výměna kamerového systému“ ve výši 90.000 Kč,

     f) akce číslo 07500461702 – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, 
„Zpracování studie – Harrachov“ ve výši 260.000 Kč,

     g) akce číslo 07500471702 – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, 
„Tvorba programů a videí pro nové interaktivní prvky nových expozic“ ve výši 
300.000 Kč,

     h) akce číslo 07500481702 – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, 
„Oprava vily Masarykova 542/15“ ve výši 300.000 Kč,

     i) akce číslo 07500491702 – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, 
„Výměna kotlů – Masarykova 542/18“ ve výši 250.000 Kč,

     j) akce číslo 07500501702 – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, 
„Zastínění oken DOPO Sloup“ ve výši 50.000 Kč,

     k) akce číslo 07500511704 – Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková 
organizace, „Výstava 100 let a doprovodné programy k výstavě „100 let“ ve výši 
150.000 Kč,

     l) akce číslo 07500521704 – Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková 
organizace, „Digitalizace rukopisů, unikátních a vzácných starých tisků – 4. část“ ve výši 
89.000 Kč,

     m) akce číslo 07500531704 – Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková 
organizace, „Restaurování a konzervace sbírkového předmětu – historického církevního 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

3

praporu“ ve výši 80.000 Kč,

     n) akce číslo 07500541704 – Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková 
organizace, „Vybavování stálých expozic a depozitářů“ ve výši 33.000 Kč,

     o) akce číslo 07500551704 – Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková 
organizace, „Zpracování investičního záměru výměny oken a dveří na hlavní budově 
kláštera v České Lípě“ ve výši 50.000 Kč,

     p) akce číslo 07500561705 – Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, 
„Archeologický výzkum v rozvojové lokalitě Přepeře“ ve výši 1.000.000 Kč,

     r) akce číslo 07500571705 – Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, 
„Rekonstrukce pódia, havarijní stav a oprava dlažby“ ve výši 250.000 Kč,

     s) akce číslo 07500581705 – Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, 
„Personální posílení archeologického pracoviště MČR Turnov“ ve výši 300.000 Kč,

     t) akce číslo 07500591705 – Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, 
„Spolupodíl ke grantům – Tradiční lidová kultura“ ve výši 150.000 Kč,

3) a navyšuje dílčí ukazatel akce číslo 077500201702 - Severočeské muzeum v Liberci, 
příspěvková organizace, "Archeologický výzkum Jablonné" ve výši 1.024.000 Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 460.000 Kč, Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce –
„Pořízení databáze EBSO, e-knih“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 230.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 
nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu 
do 20. 12. 2018,

     d) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 20. 1. 2019,

2) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 120.000 Kč, Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce –
„Dokoupení PC, čteček čárového kódu, registračních tiskáren a licencí Office 2016“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku ve výši 120.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

4

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

3) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 150.000 Kč, Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce –
„Nákup knihovnického nábytku a pomůcek do hlavní budovy a na pobočky KVK“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku ve výši 150.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

4) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 70.000 Kč, Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce –
„Publikační činnost“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku ve výši 70.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

5) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 90.000 Kč, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací akce – „Výměna 
kamerového systému Severočeského muzea,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku, ve výši 90.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

6) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 260.000 Kč, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací akce – „ 
Zpracování ověřovací studie – Harrachov“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 130.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 
žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

5

účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však 
do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

7) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 1.024.000 Kč, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací akce –
„Archeologický výzkum Jablonné“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 512.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 
nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu 
do 20. 12. 2018,

     d) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 20. 2. 2019,

8) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 300.000 Kč, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací akce – „Tvorba 
programů a videí pro nové interaktivní prvky nových expozic“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 150.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od 
obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 
nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

9) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 300.000 Kč, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací akce – „Oprava 
vily Masarykova 542/18“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 150.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od 
obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

6

nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

10) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 250.000 Kč, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací akce – „Výměna 
kotlů – Masarykova 542/18“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 125.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 
nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

11) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 50.000 Kč, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací akce –
„Zastínění oken DEPO Sloup“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku, ve výši 50.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

12) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 150.000 Kč, Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Náměstí Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198, na výdaje 
spojené s realizací akce – „Výstava „100 let“ a doprovodné programy k výstavě „100 let“,

     a) zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, 
ve výši 150.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

13) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 89.000 Kč, Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

7

se sídlem Náměstí Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198, na výdaje 
spojené s realizací akce – „Digitalizace rukopisů, unikátních a vzácných starých tisků –
4. část“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku, ve výši 89.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

14) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 80.000 Kč, Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Náměstí Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198, na výdaje 
spojené s realizací akce – „Restaurování a konzervace sbírkového předmětu – historického 
církevního praporu“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku, ve výši 80.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 8. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 30. 9. 2018,

15) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 33.000 Kč, Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Náměstí Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198, na výdaje 
spojené s realizací akce – „Vybavování stálých expozic a depozitářů“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku, ve výši 33.000 Kč na realizaci neinvestiční akce do 30 dnů schválení 
RO č. 176/17 Radou kraje, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

16) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 50.000 Kč, Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Náměstí Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198, na výdaje 
spojené s realizací akce – „Zpracování investičního záměru výměny oken a dveří na hlavní 
budově kláštera v České Lípě“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku, ve výši 50.000 Kč po realizaci investiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 8. 2018,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

8

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 30. 9. 2018,

17) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 1.000.000 Kč, Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, na výdaje spojené s realizací akce –
„Archeologický výzkum v rozvojové lokalitě Přepeře“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 500.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 
nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku za rok 2018, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu 
do 20. 12. 2018,

     d) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 20. 1. 2019,

18) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 250.000 Kč, Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, na výdaje spojené s realizací akce –
„Rekonstrukce pódia, havarijní stav a oprava dlažby“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 125.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 
nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

19) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 300.000 Kč, Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, na výdaje spojené s realizací akce – „Personální 
posílení archeologického pracoviště MČR Turnov“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 150.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od 
obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 
nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

9

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018,

20) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do výše 150.000 Kč, Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, na výdaje spojené s realizací akce – „Spolupodíl 
ke grantům – Tradiční lidová kultura“,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku, ve výši 150.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení 
žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku, ve výši 150.000 Kč po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení 
žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

     c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, v termínu do 15. 12. 2018

a u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 176/18 – úprava kapitoly 912 07 - Účelové 
příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a poskytnutí mimořádných 
účelových příspěvků příspěvkovým organizacím, jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 
příspěvkových organizací rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 868/18/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace, na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením plastiky s názvem Dívka od autorky Mary Duras a obrazu s názvem Voják od autora 
Antonína Procházky ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem 
Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267, na reprízu výstavy s názvem Beyond 
Klimt. New Horizons: 1914 – 1938. The end of the Austro-Hngarian Empire and its Consequences 
for a Cultural Area The Centre for Fine Arts / BOZAR, Rue Ravenstein 23, 1000 Brussels, Belgium 
v době od 21. 9. 2018 do 20. 1. 2019

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii Liberec.

Termín: 05. 06. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

10

USNESENÍ č. 869/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 159/18 - úprava kapitoly 917 07 - poskytnutí 
individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 159/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 
917 07 – Transfery, ve výši 350.000 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, v celkové výši 350.000 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadatelům

Příjemce/
forma

Název projektu/
účel projektu

Sídlo/
bydliště

IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

Kultura, z.s.

spolek

Majáles Liberec 2018

Důstojná oslava 
studentského svátku, 
propagace 
středoškolského a 
vysokoškolského 
vzdělání v LK, 
propagace regionálních 
hudebních uskupení 

Hrdinů 
514/28, 
Liberec

05120446
doba trvání 
akce 3 dny

200 000 Kč
1.1. –

31.7.2018
ne

Město 
Vysoké nad 

Jizerou

město

Oslavy 100 let 
Republiky v rodišti Dr. 
Karla Kramáře

Připomenutí ke stému 
výročí vzniku ČSR 
vysockého rodáka JUDr. 
Karla Kramáře, prvního 
ministerského předsedu

Nám. Dr. 
Karla 

Kramáře 
227, 

Vysoké nad 
Jizerou

00276294

koncert živé 
hudby – 1

tematická 
výstava – 1

odborná 
přednáška – 1

upomínkové 
předměty, 

pohlednice –
300 ks

50 000 Kč
4.6. –

10.8.2018
ne

Naivní 
divadlo 
Liberec, 

příspěvková 
organizace

Účast Naivního divadla 
na hostování v Japonsku 
– podpora úhrady části 
cestovních nákladů

Prezentace Naivního 
divadla Liberec 
v Japonsku 
s představením O 
beránkovi, který spadl 
z nebe 

Moskevská 
32/18, 

Liberec
00083178

představení –
počet 5 

50 000 Kč
1.1. –

30.6.2018
ne

Technické 
muzeum 
Liberec-

z.s.

spolek

Podpora výstavní 
činnosti Technického 
muzea Liberec

Podpora výstavní 
činnosti Technického 
muzea Liberec v roce 
2018

Vrchlického 
238/24, 
Liberec

02826615 výstava – ks 2 100 000 Kč
1.1. –

31.12.2018
ne

3) se smlouvami o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2838/2018, na projekt Majáles Liberec 2018 
mezi Libereckým krajem a Kultura, z.s., IČ 05120446, se sídlem Hrdinů 514/28, 460 01 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

11

Liberec, č. OLP/2840/2018, na projekt Oslavy 100 let Republiky v rodišti Dr. Karla Kramáře 
mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294, se sídlem 
Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, a č. OLP/2841/2018, na projekt 
Účast Naivního divadla na hostování v Japonsku – podpora úhrady části cestovních nákladů 
mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvková organizace, IČ 00083178, 
se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec, č. OLP/2929/2018, na projekt Podpora výstavní 
činnosti Technického muzea Liberec, mezi Libereckým krajem a Technickým muzeem 
Liberec, z.s., IČ 02826615, se sídlem Vrchlického 238/24, Liberec

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje poskytnutí dotace výše uvedeným subjektům 
k rozhodnutí.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 870/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 166/18 – úpravy specifických ukazatelů v kapitole 
917 07 – Transfery Poskytnutí účelové individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 166/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 150.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho

     - snížení specifického ukazatele číslo akce 07803070000 Individuální podpora kulturních 
aktivit v LK ve výši 150.000 Kč,

     - zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 07803090000 Geopark Ralsko, Obecně 
prospěšná společnost, IČ 01834410 – Podpora činnosti - Geopark Ralsko ve výši 
150.000 Kč,

b) s poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti 
v úhrnném objemu 150.000 Kč na podporu cestovního ruchu v Libereckém kraji tomuto 
příjemci, v tomto rozsahu

Příjemce/
forma

IČ/
nar.

Sídlo/
bydliště

Název projektu/
účel projektu

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši v 

Kč T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

Geopark 
Ralsko, 
o.p.s

0183441
0

Kuřívody 
701, 47124 
Ralsko 

Propagace 
geoturistických 
cílů v Libereckém 
kraji/ Cílem 
projektu je posílení 
propagace 
geoturistických 
cílů v Libereckém 
kraji. Bude 
realizován portál 
visitralsko.com, 
newslettery, 
velkoformátové 
mapy, exkurze, 

Akce – 12ks, 
vydané 
newslettery –
2ks, 
velkoformátov
é mapy – 5ks, 
webové 
portály 1ks

150 000
1.1. –
31.12.2018

ne



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

12

letní škola, studijní 
cesty, workshopy.

c) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2532/2018, na projekt „Propagace 
geoturistických cílů v Libereckém kraji“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Geoparkem 
Ralsko, o.p.s., IČ 01834410, se sídlem Kuřívody 701, 47124 Ralsko

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje

a) ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/18,

Termín: 29. 05. 2018

b) ke schválení Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2532/2018,

Termín: 29. 05. 2018

c) k rozhodnutí, poskytnutí dotace výše uvedenému žadateli.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 871/18/RK
Rozpočtové opatření č. 177/18 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace rezortu kultury památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 177/18, kterým se

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 z titulu přijatých účelových dotací z Ministerstva kultury 
ČR, na projekty příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
o částku 1.014.000 Kč,

2) a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o částku 1.014.000 Kč, z toho

     a) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1 -
Staré Město, IČO 00083267 – program Kulturní aktivity – projekt „Celoroční výstavní 
činnost Oblastní galerie, účelová neinvestiční dotace ve výši 855.000 Kč,

     b) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČO 00085804 – program Kulturní aktivity – projekt „Obrázek z pouti“, účelová 
neinvestiční dotace ve výši 74.000 Kč,

     c) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČO 00085804 – program Kulturní aktivity „Od obilky ke chlebu“, účelová neinvestiční 
dotace, ve výši 85 000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál „Rozpočtové 
opatření č. 177/18 jako písemnou informaci.

Termín: 29. 05. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

13

USNESENÍ č. 872/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1613/10/RK, 809/17/RK, 815/17/RK, 817/17/RK, 1472/17/RK, 
1654/17/RK, 2117/17/RK, 2140/17/RK, 104/18/RK, 195/18/RK, 275/18/RK, 387/18/RK, 
388/18/RK, 457/18/RK, 459/18/RK, 460/18/RK, 466/18/RK, 467/18/RK, 487/18/RK, 499/18/RK, 
502/18/RK, 526/18/RK, 529/18/RK, 530/18/RK, 547/18/RK, 549/18/RK, 589/18/RK, 590/18/RK, 
591/18/RK, 594/18/RK, 607/18/RK, 614/18/RK, 649/18/RK, 662/18/RK, 663/18/RK, 683/18/RK, 
684/18/RK, 706/18/RK, 807/18/RK, 813/18/RK, 822/18/RK, 839/18/RK, 864/18/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1298/17/RK ad 1) z 30. 4. 2018 na 31. 12. 2018,

- 1652/17/RK ad b) z 30. 4. 2018 na 30. 8. 2018,

- 2385/17/RK ad 2) z 30. 4. 2018 na 30. 4. 2019,

- 2386/17/RK ad 2) z 30. 4. 2018 na 30. 4. 2019,

- 192/18/RK ad 2) z 30. 4. 2018 na 15. 6. 2018,

- 600/18/RK z 30. 4. 2018 na 18. 5. 2018,

- 748/18/mRK z 30. 4. 2018 na 30. 5. 2018.

USNESENÍ č. 873/18/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. dubna do 9. května 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 11. dubna do 9. května 2018

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 11. dubna do 9. května 2018.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 874/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Projekt Bezpečně do školy i do přírody"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projekt Bezpečně do školy i do přírody“, a to účastníku 
YASHICA s.r.o., IČ 46980121, se sídlem Žďárského 186, 674 01 Kožichovice, za nabídkovou cenu 
446.281,99 Kč bez DPH, 540.000 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/2791/2018 mezi Libereckým krajem a společností 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

14

YASHICA s.r.o., IČ 46980121, se sídlem Žďárského 186, 674 01 Kožichovice

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 875/18/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování 
komplexních služeb v oblasti zastupování Libereckého kraje při EU“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Poskytování komplexních služeb v oblasti zastupování 
Libereckého kraje při EU“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to Euroregion Nisa, IČO 00832227, se sídlem U Jezu 525/4, 
460 01 Liberec 1, za nabídkovou cenu 1.440.000 Kč bez DPH, 1.742.000 Kč včetně DPH 
za 24 měsíců plnění,

s c h v a l u j e

příkazní smlouvu č. OLP/1678/2018 mezi Libereckým krajem a společností Euroregion Nisa, 
IČO 00832227, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01  Liberec 1

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 876/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 55/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu 16. 5. - 17. 5. 
2018 do Belgie.

USNESENÍ č. 877/18/RK
Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnanci 
za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnanci krajského úřadu 
dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje 
ve výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušnému 
zaměstnanci krajského úřadu.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 878/18/RK
Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného bydleni“ v Libereckém 
kraji“  - dodatek č. 1 k části 1 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald, části 2 –



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

15

Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald, části 5 – Jilemnice, Semily, Turnov, Železný 
Brod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby "Zajištění sociální služby "Podpora 
samostatného bydlení" v Libereckém kraji" Část 1 - Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, 
Tanvald, č. OLP/1900/2017 uzavíraný tak, aby nebyl v rozporu s § 222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 460 15, Liberec - Liberec 
XV - Starý Harcov, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje
o podpořené osobě" v důsledku změny "Obecných pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
operačního programu Zaměstnanost" v projektech ESF a úprava postupu uzavírání dodatků 
ke smlouvě,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby "Zajištění sociální služby "Podpora 
samostatného bydlení" v Libereckém kraji" Část – 2 Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, 
Tanvald, č. OLP/1901/2017 uzavíraný tak, aby nebyl v rozporu s § 222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a Společností Dolmen, z.ú., se sídlem nám. Českých bratří 36/1, 460 05 Liberec V –
Kristiánov, IČO 27291049, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje 
o podpořené osobě" a úprava postupu uzavírání dodatků ke smlouvě,

3. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby "Zajištění sociální služby "Podpora 
samostatného bydlení" v Libereckém kraji" Část – 5 Jilemnice, Semily, Turnov, Železný Brod, 
č. OLP/1904/2017 uzavíraný tak, aby nebyl v rozporu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností FOKUS 
Turnov, z.s., se sídlem Skálova 415, 511 01 Turnov, IČO 49295101, jehož předmětem 
je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" a úprava postupu 
uzavírání dodatků ke smlouvě

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 879/18/RK
Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného bydleni“ v Libereckém 
kraji“  - dodatek č. 1 k části 1 – Česká Lípa, Nový Bor

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby Zajištění sociální služby ,,Podpora 
samostatného bydlení" v Libereckém kraji část 1 - Česká Lípa, Nový bor - osoby s chronickým 
duševním onemocněním č. OLP/1902/2017  uzavíraný tak, aby nebyl v rozporu s § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 460 15, Liberec - Liberec XV -
Starý Harcov, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené 
osobě" v důsledku změny "Obecných pravidel pro žadatele a příjemce v rámci operačního 
programu Zaměstnanost" v projektech ESF a úprava postupu uzavírání dodatků ke smlouvě

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

16

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 880/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Evaluace projektu Podpora procesů střednědobého 
plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ – zrušení usnesení 
č. 673/18/RK o výběru dodavatele

Rada kraje po projednání

r u š í

1. usnesení č. 673/18/RK ze dne 17. 4. 2018 v plném rozsahu, kterým Rada kraje rozhodla 
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Evaluace projektu Podpora 
procesů střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém 
kraji“, a to účastníka Sociotrendy s.r.o., se sídlem Olomouc - Nové Sady, Rooseveltova 139/95, 
PSČ 779 00, IČO 28630319, za nabídkovou cenu 209.000 Kč bez DPH, 252.890 Kč včetně 
DPH – účastník odstoupil z výběrového řízení,

2. usnesení č. 277/18/RK ze dne 20. 2. 2018, a to část, kterým Rada kraje jmenovala hodnotící 
komisi,

j m e n u j e

nové členy hodnotící komise ve složení

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,

náhradník Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,

náhradník Ing. Ahmadi Diana, ekonomka a metodička,

Bc. Jaroslava Lochmanová, kontrolor projektu Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby 
se zdravotním postižením v Libereckém kraji,

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení sociálních věcí, zajistit další postup 
dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 881/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
zapsanému spolku „Liberecké fórum“, na projekt „7. ročník hudebního festivalu 
národnostních menšin“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace zapsanému spolku „Liberecké fórum“, se sídlem Heliova 
555/7, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 22843361, na projekt „7. ročník hudebního 
festivalu národnostních menšin“, ve výši 70.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2591/2018 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a zapsaným spolkem „Liberecké fórum“, se sídlem Heliova 
555/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 22843361



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

17

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit smlouvu 
č. OLP/2591/2018, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
zapsanému spolku „Liberecké fórum“, se sídlem Heliova 555/7, Liberec I - Staré Město, 460 01 
Liberec, IČ 22843361, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 20. 06. 2018

USNESENÍ č. 882/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru – invalidní vozík Timago FS 908 LJQ v hodnotě ve výši 6.000 Kč 
od pana do vlastnictví 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I –
Staré Město, IČO 70932522,

2. s přijetím finančního daru ve výši 41.055 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s. r. o., 
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO 26195348, ve prospěch zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I – Staré Město, 
IČO 70932522,

3. s přijetím finančního daru ve výši 8.097 Kč od dárce Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace, se sídlem Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČO: 46748067, ve prospěch 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I –
Staré Město, IČO 70932522,

4. s přijetím věcného daru v hodnotě ve výši 2.036,43 Kč od dárce D. P. K., spol. s r. o., se sídlem 
Pekárkova 572/5, Liberec XV 460 01, IČO 71294392, ve prospěch zařízení Dětské centrum 
Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, Liberec XV 460 01, 
IČO 71294392

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 12. 06. 2018

USNESENÍ č. 883/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Instalace zvedacího 
a přepravního systému pro Jedličkův ústav v Liberci“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Instalace zvedacího 
a přepravního systému pro Jedličkův ústav v Liberci“,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkové organizace, o tomto usnesení.

Termín: 19. 06. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

18

USNESENÍ č. 884/18/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného majetku – multifunkční vana ALFA 40, svěřeného zařízení Domov 
Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebím IČO 48282936

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 15. 06. 2018

USNESENÍ č. 885/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rozšíření aplikace k řízení, správě, financování 
a kontrole Základní sítě sociálních služeb“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Rozšíření aplikace k řízení, správě, financování a kontrole 
Základní sítě sociálních služeb“ vyhlášené ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
– po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 886/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rozšíření aplikace k řízení, správě, financování 
a kontrole Základní sítě sociálních služeb“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rozšíření aplikace k řízení, správě, financování 
a kontrole Základní sítě sociálních služeb“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 
s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
náhradník Bc. Zita Stankovská, manažer projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě 
pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,
náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

19

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník Ing. Miroslav Starčevič, manažer kybernetické bezpečnosti,
Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,
náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování,
Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník Markéta Slánská, DiS., analytik aplikace pro řízení sítě sociálních služeb,
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
náhradník Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/2027/2018

a  u k l á d á

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 06. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 887/18/RK
Smlouva o spolupráci – projekt „Příběhy pamětníků Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci č. OLP/2834/2018, pro zajištění projektu s názvem „Příběhy pamětníků 
Libereckého kraje“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností VLTAVA LABE MEDIA, 
a. s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 01440578

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit smlouvu 
č. OLP/2834/2018 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 19. 06. 2018

USNESENÍ č. 888/18/RK
Převod nedokončené investice - technického zhodnocení nemovitého majetku z organizace 
Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
v k.ú. Jablonec nad Nisou v areálu „Porodnice Turnovská“ na Liberecký kraj a její vyřazení 
jako zmařené investice

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

20

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o nedokončené investici - technickém zhodnocení nemovitého majetku, v celkové výši 
26.383.650,56 Kč ve správě Domova a Centra denních služeb, příspěvková organizace, nacházející 
se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou v areálu označovaném jako 
„Porodnice Turnovská“, která byla provedena v letech 2000 až 2002,

s c h v a l u j e

vyřazení majetku vedeného na účtu 042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek Libereckého 
kraje, v celkové výši 26.383.650,56 Kč, převedeného z Domova a Centra denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, jako zmařené investice za podmínky schválení usnesení 
o převodu nedokončeného technického zhodnocení nemovitého majetku, v celkové výši 
26.383.650,56 Kč Zastupitelstvem Libereckého kraje,

s o u h l a s í

s převodem nedokončeného technického zhodnocení nemovitého majetku, v celkové výši 
26.383.650,56 Kč vedeného na účtu 042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek organizace 
Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, z evidence 
příspěvkové organizace do majetkové evidence Libereckého kraje

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí

1) předložit Zastupitelstvu kraje k projednání navrhovanou majetkoprávní operaci - převod 
nedokončeného technického zhodnocení nemovitého majetku, v celkové výši 
26.383.650,56 Kč vedeného na účtu 042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek organizace 
Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, z evidence 
příspěvkové organizace do majetkové evidence Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2) zajistit další postup při převodu nemovitého majetku vedeného na účtu 042 nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, v celkové výši 26.383.650,56 Kč z Domova a Centra denních 
služeb, příspěvková organizace, na Krajský úřad Libereckého kraje, za podmínky schválení 
usnesení o převodu nedokončeného technického zhodnocení nemovitého majetku, v celkové 
výši 26.383.650,56 Kč Zastupitelstvem Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

3) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje vyřazení 
nemovitého majetku Libereckého kraje vedeného na účtu 042 nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek, v celkové výši 26.383.650,56 Kč jako zmařené investice, za podmínky 
schválení usnesení o převodu nedokončeného technického zhodnocení nemovitého majetku, 
v celkové výši 26.383.650,56 Kč Zastupitelstvem Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

4) zajistit vyrozumění ředitele organizace Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, o usnesení týkajícím se převodu nemovitého majetku vedeného 
na účtu 042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek na Liberecký kraj.

Termín: 31. 12. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

21

USNESENÍ č. 889/18/RK
Změna zřizovací listiny – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková organizace, ve které dochází ke změně  čl. VIII. doplňková činnost, 
bod 8.4. – výmaz činnosti „pronájem bytových a nebytových prostor“ a rozšíření  předmětu 
podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ 
s účinností od 1. 8. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 06. 2018

USNESENÍ č. 890/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu Technické univerzitě v Liberci na projekt Dětská univerzita 
2018/2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, 
IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, na realizaci projektu „Dětská 
univerzita 2018/2019“, číslo akce 04801926035,

2. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo 
OLP/2799/2018 uzavírané mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit návrh na poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Technické univerzitě v Liberci na projekt Dětská 
univerzita 2018/2019 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 891/18/RK
Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 4 – smlouvy o partnerství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu Potravinová pomoc dětem 
v Libereckém kraji 4,

b) uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Libereckým krajem 
a následujícími příspěvkovými organizacemi

Organizace: Sídlo: IČ:
Počet 
osob:

Finanční podíl:

Základní škola Železný Brod, 
Pelechovská 800, příspěvková 

Železný Brod, 
Pelechovská 800, PSČ 

70694982 23 108.662,40 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

22

organizace 46822
Mateřská škola "Lísteček", 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace

Liberec XXX -
Vratislavice nad Nisou, 
Východní 270, PSČ 
46311

46746480 12 96.600,00 Kč

Základní škola a mateřská škola 
Kamenický Šenov, náměstí Míru 
616, příspěvková organizace

Kamenický Šenov, nám. 
Míru 616, okres Česká 
Lípa, PSČ 47114

49864653 34 199.789,80 Kč

Základní škola Velké Hamry, 
Školní 541 - příspěvková 
organizace

Velké Hamry, Školní 
541, okres Jablonec nad 
Nisou, PSČ 46845

72743476 28 142.260,30 Kč

Základní škola Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní 325, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Hrádek na Nisou, Školní 
325, PSČ 463 34

70983003 16 90.720,00 Kč

Mateřská škola Lázně Libverda, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace

Hejnice, Lázně Libverda 
177, PSČ 46362

72741511 3 19.183,50 Kč

Školní jídelna Chrastava, Turpišova 
343, okres Liberec - příspěvková 
organizace

Chrastava, Turpišova 
343, PSČ 46331 

69411123 25 112.733,25 Kč

Základní škola, Česká Lípa, Školní 
2520, příspěvková organizace

Česká Lípa, Školní 
2520, PSČ 47005

70982198 19 82.328,40 Kč

Základní škola, Lázně Libverda, 
okres Liberec

Lázně Libverda 112, 
PSČ 46362

72743417 13 63.429,45 Kč

Mateřská škola, Nové Město pod 
Smrkem, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Nové Město pod 
Smrkem, Mánesova 952, 
okres Liberec, PSČ 
46365

72741911 30 198.229,50 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Mírová 81, Mimoň, příspěvková 
organizace

Mimoň, Mírová 81, PSČ 
471 24

48282545 88 416.566,50 Kč

Mateřská škola Železný Brod, 
Slunečná 327, příspěvková 
organizace

Železný Brod, Slunečná 
327, PSČ 4682

70695016 12 76.860,00 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Volfartice, příspěvková organizace,

Volfartice 81, okres 
Česká Lípa, PSČ 47112

72745088 9 42.434,70 Kč

Základní škola, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvková 
organizace

Liberec 6, Broumovská 
847/7, PSČ 46001

65642368 45 239.757,00 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Pod Ralskem 572, Mimoň, 
příspěvková organizace

Mimoň, Pod Ralskem 
572, PSČ 471 24

48283011 30 144.894,75 Kč

Mateřská škola Velké Hamry I. 621, 
příspěvková organizace

Velké Hamry, Školní 
541, okres Jablonec nad 
Nisou, PSČ 46845

72743638 6 38.934,00 Kč

Základní škola, Liberec, ul. 5. 
května 64/49, příspěvková 
organizace

Liberec 1, ul. 5. května 
64/49, PSČ 46001

65642376 30 158.067,00 Kč

Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Pasířská 72, příspěvková organizace

Jablonec nad Nisou, 
Pasířská 72, PSČ 466 01

72742950 9 40.118,40 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

23

Základní škola Dr. Františka 
Ladislava Riegra, Semily, Jizerská
564

Semily, Jizerská 564, 
PSČ 51301

854841 30 145.502,70 Kč

Základní škola Železný Brod, 
Školní 700, příspěvková organizace

Železný Brod, Školní 
700, PSČ 468 22

70694974 24 124.320,00 Kč

Základní škola, Liberec, U školy 
222/6, příspěvková organizace

Liberec 7, U Školy 
222/6, PSČ 46007

64040402 20 99.501,15 Kč

Základní škola a mateřská škola, 
Dětřichov, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Frýdlant v Čechách, 
Dětřichov 234,  PSČ 
464 01

72743603 8 45.721,20 Kč

Základní škola Tanvald, Sportovní 
576, příspěvková organizace

Tanvald, Sportovní 576, 
PSČ 46841

43257089 53 332.940,30 Kč

Základní škola a Mateřská škola, 
Osečná, okres Liberec, příspěvková 
organizace

Osečná, Školní 63, PSČ 
463 52

70983810 20 96.253,50 Kč

Základní škola a mateřská škola 
Desná, okres Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

Desná II, Krkonošská 
613, PSČ 468 61

70982597 64 362.235,30 Kč

Základní škola Dubá - příspěvková 
organizace

Dubá, Dlouhá 113/100, 
PSČ 471 41 

48282979 20 91.014,00 Kč

Základní škola a mateřská škola
Tomáše Ježka Ralsko - Kuřívody -
příspěvková organizace

Ralsko, Kuřívody 700, 
PSČ 471 24 

72742607 10 57.166,20 Kč

Mateřská škola "Rolnička", Liberec, 
Truhlářská 340/7, příspěvková 
organizace

Liberec II-Nové Město, 
Truhlářská 340/7, PSČ 
460 01  

72742020 5 36.771,00 Kč

Základní škola a mateřská škola, 
Stráž pod Ralskem, příspěvková 
organizace

Stráž pod Ralskem, 
Pionýrů 141, PSČ 471 
27 

46750088 43 273.997,50 Kč

Základní škola Nový Bor, Generála 
Svobody 114, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Nový Bor, Generála 
Svobody 114, okres 
Česká Lípa, PSČ 47301

72743964 30 172.252,50 Kč

Základní škola a mateřská škola 
Višňová, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Višňová, č. p. 173, PSČ 
464 01 

72743522 9 62.895,00 Kč

Základní škola, Liberec, U Soudu 
369/8, příspěvková organizace

Liberec II-Nové Město, 
U Soudu 369/8, PSČ 
460 01

72743131 45 220.500,00 Kč

Základní škola Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace

Nové Město pod 
Smrkem, Tylova 694, 
PSČ 463 65 

72741996 40 172.557,00 Kč

Základní škola Turnov, Skálova 
600, Turnov

Turnov, Skálova 600, 
PSČ 51101

854794 4 21.999,60 Kč

Základní škola, Liberec, Dobiášova 
851/5, příspěvková organizace

Liberec 6, Dobiášova 
851/5, PSČ 46006

68975147 12 64.209,60 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Benešov u Semil, příspěvková 
organizace

Benešov u Semil, č. p. 
193, PSČ 512 06 

75016931 4 21.600,60 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

24

Základní škola, Liberec, Švermova 
403/40, příspěvková organizace

Švermova 403/40, 
Liberec X-Františkov, 
460 10 Liberec 

70884978 10 48.480,60 Kč

Základní škola a Mateřská škola pro 
tělesně postižené, Liberec, Lužická 
90/7, příspěvková organizace 

Liberec, Lužická 920/7, 
PSČ 46001

46749799 16 87.139,50 Kč

Základní škola Karla Hynka Máchy 
Doksy, Valdštejnská 253, okres 
Česká Lípa - příspěvková 
organizace 

Valdštejnská 253, 472 
01 Doksy 

70698511 32 166.320,00 Kč

Základní škola Koberovy, okres 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

č.p. 1, 468 22 Koberovy 70695041 2 9.397,50 Kč

Základní škola Turnov, Žižkova 
518, příspěvková organizace

Žižkova 518, 511 01 
Turnov

855049 6 27.417,60 Kč

Základní škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Jižní 1903, příspěvková 
organizace

Jižní 1903, 470 01 
Česká Lípa 

48283088 47 270.061,05 Kč

Mateřská škola Plavy, okres 
Jablonec nad Nisou - příspěvková 
organizace

Plavy 24, 468 46 Plavy 72744405 5 30.844,80 Kč

Mateřská škola Jilemnice, 
příspěvková organizace

Spořilovská 994, 514 01 
Jilemnice

71011170 10 59.761,80 Kč

Základní škola a Mateřská škola, 
Studenec, okres Semily, 
příspěvková organizace

Studenec 367, 512 33 
Studenec

854760 21 124.185,60 Kč

Základní škola Rovensko pod 
Troskami, příspěvková organizace

Revoluční 413, 512 63 
Rovensko pod Troskami

856118 45 288.435,00 Kč

Základní škola a mateřská škola 
logopedická, příspěvková 
organizace

E. Krásnohorské 921, 
Liberec, 460 01

46748059 15 90.898,50 Kč

Základní škola, Liberec, 
Vrchlického 262/17, příspěvková 
organizace

Liberec 13, Vrchlického 
262/17, PSČ 46014

46746757 17 88.843,65 Kč

Základní škola, Liberec, Na 
Výběžku 118, příspěvková 
organizace

Na Výběžku 118, 
Liberec 15- Starý 
Harcov, 46015

72741716 9 43.611,75 Kč

Základní škola Jablonec nad Nisou-
Mšeno, Mozartova 24, příspěvková 
organizace

Mozartova 3678/24, 
Mšeno nad Nisou, 466 
04 Jablonec nad Nisou 

72743034 8 35.666,40 Kč

Mateřská škola "V zahradě" 
Liberec, Žitavská 122/68, 
příspěvková organizace

Žitavská 122/68, 
Liberec 11,460 01

6611334 10 77.490,00 Kč

Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, 
Bezová 274/1, příspěvková 
organizace

Bezová 274/1, 460 01   
Liberec 

72742101 4 35.280,00 Kč

Mateřská škola Dubá-příspěvková 
organizace

Luční 28, Dubá 471 41 70695831 12 80.031,00 Kč

Mateřská škola Rovensko pod 
Troskami, příspěvková organizace

Revoluční 440, 512 63 
Rovensko pod Troskami

70998108 15 131.302,50 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

25

Základní škola a mateřská škola 
Kamenický Šenov - Prácheň, 
příspěvková organizace

Prácheň 126, 47114 
Kamenický Šenov

724111706 10 58.282,35 Kč

Mateřská škola Koberovy, 
příspěvková organizace

Koberovy 140, 46822 
Železný Brod

70695059 3 21.952,35 Kč

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
"SÍDLIŠTĚ“, Liberec 30, Skloněná 
1414, příspěvková organizace

Skloněná 1414, 463 11 
Liberec 30

46746234 10 85.260,00 Kč

Samostatná školní jídelna, Česká 
Lípa, 28. října 2733, příspěvková 
organizace

28. října 2733, 470 06 
Česká Lípa

49864548 55 260.405,25 Kč

Mateřská škola, Liberec, Matoušova 
468/12, příspěvková organizace

Matoušova 468/12, 460 
01 Liberec

72742895 4 33.516,00 Kč

Základní škola a Mateřská škola, 
Raspenava, okres Liberec -
příspěvková organizace

Fučíkova 430, 463 61 
Raspenava

72744189 34 196.125,30 Kč

Mateřská škola Špičák, Česká Lípa, 
Zhořelecká 2607, příspěvková 
organizace

Zhořelecká 2607, 470 06 
Česká Lípa

831298 12 77.868,00 Kč

Základní škola, Liberec, Sokolovská 
328, příspěvková organizace

Sokolovská 328, 460 14 
Liberec 13

68974639 3 14.553,00 Kč

s o u h l a s í

a) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 4 se

     1. Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, se sídlem Liberec, Lužická 920/7, PSČ 460 01, IČ 46749799,

     2. Základní školou a mateřskou školou logopedickou, příspěvková organizace, se sídlem E. 
Krásnohorské 921, Liberec, PSČ 460 01, IČ 46748059,

b) se zmocněním Mgr. Petra Tulpy, náměstka hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu smluv o partnerství s finančním příspěvkem 
a k podepisování dokumentace související s realizací a monitorováním projektu Potravinová 
pomoc dětem v Libereckém kraji 4

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o partnerství
s finančním příspěvkem Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu,

Termín: 31. 08. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu plnou moc pro Petra Tulpu, náměstka hejtmana, řízení rezortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu smluv o partnerství 
s finančním příspěvkem a k podepisování dokumentace související s realizací a monitorováním 
projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 4.

Termín: 31. 08. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

26

USNESENÍ č. 892/18/RK
Rozpočtové opatření č. 167/18 – úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného účelového příspěvku 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem Střední škole řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace na akci „Další oprava sociálního zařízení 
u objektu Podhorská - tělocvična“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 167/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 671.700 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně

1. snižuje dílčí ukazatel: akce číslo 04500841440 -  Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – Obnova vnitřního vybavení domova 
mládeže o částku 671.700 Kč,

2. zavádí nový dílčí ukazatel: akce číslo 04501441440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – Další oprava sociálního zařízení u objektu 
Podhorská - tělocvična ve výši 671.700 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 
671.700 Kč Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, IČO 00140147, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04501441440 
„Další oprava sociálního zařízení u objektu Podhorská - tělocvična“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 335.850 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku dle přílohy 2, nejpozději však do 10. 12. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 14. 1. 2019,

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 167/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli 
výše zmíněné příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

27

USNESENÍ č. 893/18/RK
Rozpočtové opatření č. 170/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 170/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 222.850 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly

1. snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku 
222.850 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 
organizace o částku 94.400 Kč na úhradu nákladů na opravu havarijního stavu komínů 
na hlavní budově,

3. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 
organizace o celkovou částku 65.250 Kč – v tom 36.930 Kč na úhradu nákladů na výměnu 
popraskaného litinového odpadního potrubí v suterénu budovy a 28.320 Kč na úhradu nákladů 
na výměnu hydraulického vyrovnávače dynamických tlaků (Anuloidu) včetně seřízení celé 
topné soustavy,

4. navýšení dílčího ukazatele: Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace o částku 63.200 Kč na úhradu nákladů na zřízení odběrného zařízení 
s vyšším příkonem z důvodu realizace akce „Centrum odborného vzdělávání Liberecké kraje 
řemesel“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 170/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 894/18/RK
Rozpočtové opatření č. 174/18 – úprava kapitoly 916 04 – odvody finančních prostředků 
na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 174/18, kterým se o celkovou částku 2.684,30 Kč navyšují příjmy kraje 
a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně 
a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 174/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

28

USNESENÍ č. 895/18/RK
Rozpočtové opatření č. 175/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT - finanční 
prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky z Operačního programu výzkum, 
vývoj a vzdělávání

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 175/18, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT v celkové 
výši 237.038,40 Kč,

z toho 237.038,40 Kč pod ÚZ 33 063 na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, příjemcem dotace je Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 175/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 896/18/RK
Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem za školní 
rok 2016/2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 
krajem v roce 2016/2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných 
Libereckým krajem za školní rok 2016/2017 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 897/18/RK
Projekty škol zřizovaných Libereckým krajem ve výzvě Šablony II – souhlas zřizovatele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s předložením projektů škol zřizovaných Libereckým krajem do výzvy 02_18_063 Šablony II 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a to

1. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,

2. Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace,

3. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,

4. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 
organizace,

5. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 
organizace,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

29

6. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace,

7. Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace,

8. Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace,

9. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace,

10. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o souhlasu ředitele škol.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 898/18/RK
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
Mezinárodní spolupráce škol žadatele Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Základní 
škole, Liberec, Dobiášova 851/5, příspěvková organizace, IČ 68975147, na projekt Mezinárodní 
spolupráce škol do výše 50.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu kraje.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 899/18/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) nadačních příslibů

     1. ve výši 20.000 Kč na náklady spojené s vybudováním altánu na zahradě dětského domova 
pro klienty od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec 
nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá –
Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181,

     2. ve výši 40.000 Kč na náklady spojené s projektem „Prázdniny dětí z dětského domova“ 
od Nadace Terezy Maxové dětem, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00  Praha 1, 
IČ 28514319, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ 63778181,

b) finančního daru

ve výši 13.000 Kč na úhradu nákladů spojených s výletem mateřské školy do Poděbrad (okružní 
plavba lodí) od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, 
IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 
postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ 46749799

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

30

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 900/18/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 28. října, Česká Lípa, příspěvková 
organizace, IČ 14451018,

navýšení čerpání fondu investic ve výši 490.000 Kč a v souvislosti s tím zařazení nové akce 
„Šestnáctimístné dodávkové vozidlo MINIBUS“ v rozpočtu 490.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

2. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991,

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu, v celkové výši 800.000 Kč, konkrétně 
ve výši 600.000 Kč, na posílení fondu investic a ve výši 200.000 Kč na další rozvoj 
činnosti organizace,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic, v celkové výši 313.000 Kč a v souvislosti 
s tímto zařazení níže uvedených akcí do Plánu investic organizace na rok 2018

„Oprava elektrorozvodů – budova C a budova D“ v rozpočtu 150.000 Kč,

„Malba 6 tříd – budova A, tělocvična, uč. budova D“ v rozpočtu 200.000 Kč,

„Oprava podlah – budova A, budova D“ v rozpočtu 200.000 Kč,

„Stavební práce – kompresorovna budova D“ v rozpočtu 50.000 Kč,

„2 ks Server“ v rozpočtu 101.000 Kč,

„Router“ v rozpočtu 62.000 Kč,

a vyřazení akce „Klempířské práce (okapy) střecha - budova C tělocvična“ ve výši 450.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

     c) navýšení závazného ukazatele limitu výdajů na pohoštění ve výši 27.000 Kč,

3. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ 00671274,

navýšení čerpání fondu investic, ve výši 227.000 Kč a v souvislosti s tímto zařazení nové akce 
„Výtah – učební pomůcka“ 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

4. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 00082554,

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu, v celkové výši 2.200.000 Kč posílení fondu 
investic,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic, v celkové výši 2.284.000 Kč a v souvislosti 
s tímto zařazení níže uvedených akcí do Plánu investic organizace na rok 2018

„Zajištění TDI při akci stavební úpravy na prostory výuky“ v rozpočtu 24.000 Kč,

„Sklad zemědělské techniky“ v rozpočtu 1.900.000 Kč,

„Osobní automobil pro výuku Autoškoly žáků“ v rozpočtu 360.000 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

31

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 901/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Plynový topný zdroj Řepná 
ulice" Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Plynový topný zdroj Řepná ulice” Střední školou strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 25. 05. 2018

USNESENÍ č. 902/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup zemědělského traktoru 
pro výuku autoškoly žáků v rámci projektu Centra odborné přípravy MZe“ Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Nákup zemědělského traktoru pro výuku autoškoly žáků v rámci projektu 
Centra odborné přípravy MZe“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 
1387, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 22. 05. 2018

USNESENÍ č. 903/18/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu Renault Clio svěřeného, Střední 
škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ 00082554



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

32

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 904/18/RK
Pronájem části nemovitého majetku ve správě Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 
odborné školy, Zborovská 519, Turnov, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se Smlouvou o nájmu nebytových prostor uzavřenou mezi Obchodní akademií, Hotelovou školou 
a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 
519, 511 01 Turnov, IČO 75129507, a Městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 
Turnov, IČO 00276227

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 31. 08. 2018

USNESENÍ č. 905/18/RK
Rozpočtové opatření č. 171/18 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádných účelových prostředků 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem školským poradenským zařízením Libereckého 
kraje na akci „Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 171/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 269.300 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně

1. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04500020000 Diagnostické nástroje pro školská poradenská 
zařízení ve výši 269.300 Kč,

2. zavádí dílčí ukazatel číslo akce 04501361493 Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, 
Truhlářská 3, příspěvková organizace - Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení 
ve výši 30.000 Kč,

3. zavádí dílčí ukazatel číslo akce 04501371492 Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace - Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení 
ve výši 30.000 Kč,

4. zavádí dílčí ukazatel číslo akce 04501381494 Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 
pedagogické centrum, Semily, příspěvková organizace - Diagnostické nástroje pro školská 
poradenská zařízení ve výši 60.000 Kč,

5. zavádí dílčí ukazatel číslo akce 04501391491 Pedagogicko-psychologická poradna, Česká 
Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace - Diagnostické nástroje pro školská poradenská 
zařízení ve výši 30.000 Kč,

6. zavádí dílčí ukazatel číslo akce 04501401456 Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 
postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace - Diagnostické nástroje pro školská 
poradenská zařízení ve výši 29.663 Kč,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

33

7. zavádí dílčí ukazatel číslo akce 04501411455 Základní škola a mateřská škola logopedická, 
Liberec, příspěvková organizace - Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení 
ve výši 30.000 Kč,

8. zavádí dílčí ukazatel číslo akce 04501421457 Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 
1734/31, příspěvková organizace - Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení 
ve výši 29.637 Kč,

9. zavádí dílčí ukazatel číslo akce 04501431460 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace - Diagnostické nástroje pro školská 
poradenská zařízení ve výši 30.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, těmto příspěvkovým organizacím

A) mimořádný účelový příspěvek do výše 40.000 Kč (v celkové výši 209.300 Kč)

     a) do výše 30.000 Kč Pedagogicko-psychologické poradně, Liberec 2, Truhlářská 3, 
příspěvkové organizaci, IČ 70848211, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akcí 
č. 04501361493 „Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“,

     b) do výše 30.000 Kč Pedagogicko-psychologické poradně, Jablonec nad Nisou, příspěvkové 
organizaci, IČ 70948798, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akcí č. 04501371492 
„Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“,

     c) do výše 30.000 Kč Pedagogicko-psychologické poradně, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 
příspěvkové organizaci, IČ 70948798, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akcí 
č. 04501391491 „Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“,

     d) do výše 29.663 Kč Základní škole a Mateřské škole pro tělesně postižené, Liberec, 
Lužická 920/7, příspěvkové organizaci, IČ 46749799, na výdaje spojené s realizací 
neinvestiční akcí č. 04501401456 „Diagnostické nástroje pro školská poradenská 
zařízení“,

     e) do výše 30.000 Kč Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, příspěvkové 
organizaci, IČ 46748059, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akcí č. 04501411455 
„Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“,

     f) do výše 29.637 Kč Základní škole, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkové 
organizaci, IČ 60254190, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akcí č. 0451421457 
„Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“,

     g) do výše 30.000 Kč Základní škole a Mateřské škole při nemocnici, Liberec, Husova 
357/10, příspěvkové organizaci, IČ 70972826, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akcí č. 04501431460 „Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení“,

B) mimořádný účelový příspěvek do výše 60.000 Kč Pedagogicko-psychologické poradně 
a speciálně pedagogickému centru, Semily, příspěvkové organizaci, IČ 70948810, na výdaje 
spojené s realizací neinvestiční akcí č. 04501381494 „Diagnostické nástroje pro školská 
poradenská zařízení“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku

     A) u mimořádného účelového příspěvku do výše 40.000 Kč (v celkové výši 209.300 Kč) 
na realizaci akcí do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele,

     B) u mimořádného účelového příspěvku v celkové výši 60.000 Kč po realizaci akce 
do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného příspěvku dle přílohy č. 2.,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

34

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 12. 1. 2019

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 171/18 – úprava kapitoly 912 04 - Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a poskytnutí mimořádných 
účelových příspěvků vybraným příspěvkovým organizacím na akci „Diagnostické nástroje 
pro školská poradenská zařízení“ jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 
výše zmíněných příspěvkových organizací.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 906/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 172/18 – snížení výdajů v kapitole 919 03 – Pokladní 
správa, ekonomický odbor, rezervy kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 09 – Transfery, 
odbor zdravotnictví, podpora zdravotnictví v regionu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 172/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
– Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy na řešení věcných, finančních 
a organizačních opatření orgánů kraje o částku 5.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, podpora zdravotnictví v regionu o částku 
5.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 172/18 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 907/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru 1.000 kusů jednorázových rukavic v celkové výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) a finančního daru ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 
od firmy VULKAN – Medical, a.s., IČO 27226158, se sídlem U Gumovky 439, 463 34 Hrádek 
nad Nisou,

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) od firmy WashTec 
Cz, spol. s r.o., se sídlem U Trati 1440/48, Strašnice, 100 00 Praha 10

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

35

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka Kramáře, 
MBA.

Termín: 25. 05. 2018

USNESENÍ č. 908/18/RK
Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

novou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 46744991

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje novou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, ke schválení.

Termín: 26. 06. 2018

USNESENÍ č. 909/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka AED pro Liberecký 
kraj“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávka AED pro Liberecký kraj“ Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky “

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 
organizace.

Termín: 15. 05. 2018

USNESENÍ č. 910/18/RK
Návrh na rozdělení dotací z kapitoly 917 09 - Transfery odboru zdravotnictví  - Podpora 
zdravotnictví v regionu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem na rozdělení finančních prostředků z kapitoly 917 09 - Transfery odboru zdravotnictví  -
Podpora zdravotnictví v regionu v celkové výši 44.000.000 Kč následujícím způsobem

a) 25.000.000 Kč Krajské nemocnici Liberec, a. s.,

b) 9.000.000 Kč Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,

c) 9.000.000 Kč Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou,

d) 1.000.000 Kč MMN, a.s.

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

36

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh 
na rozdělení finančních prostředků z kapitoly 917 09 - Transfery odboru zdravotnictví  - Podpora 
zdravotnictví v regionu v celkové výši 44.000.000 Kč ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 911/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.173/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, 
který byl schválen usnesením č. 563/17/ZK ze dne 19. 12. 2017, z původní částky 
20.000.000 Kč na konečnou výši   28.101.299,47Kč,

2) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 173/18, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
v úhrnné výši 28.101.299,47 Kč a to:

     a) snížením vybraných specifických ukazatelů v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů Program 2.5 - Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel ve výši 454.000 Kč z titulu nevyčerpání alokace 
z vyhlášeného programu pro předkládání žádostí,

     b) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova, ve výši 
27.647.299,47 Kč,

     c) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 Program 
obnovy venkova ve výši 28.101.299,47 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

3) s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v úhrnné 
výši 28.101.299,47 Kč, níže uvedeným subjektům do výše

Poř. číslo 1
IČO 00672904

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Noviny pod Ralskem

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Přestavba č.p. 22 Noviny pod Ralskem na obecní úřad

Účel projektu
Účelem projektu je přestavba č.p. 22 Noviny pod Ralskem na obecní úřad. Etapa č. 
1 - částečná demolice, zhotovení nové základové desky a provedení hrubé stavby. 
Tímto krokem dojde ke zvětšení OÚ, jelikož stávající prostory jsou nevyhovující.

Parametry 
projektu

částečná demolice objektu č.p. 22 - ks - 1;
zhotovení základů a základové desky - m2 - 194,2;
provedení hrubé stavby - obestavěný prostor - m3 - 2175;
likvidace stavební sutě - t - 80;  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

2 050 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

19,52

Požadované 400 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

37

prostředky 
(Kč)

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

4.6.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 2
IČO 00262668

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bílá

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava mostu přes Bystrou

Účel projektu
Oprava stávajícího mostu je nezbytná především z důvodu bezpečnosti silničního 
provozu a pohybu pěších. Tato MK je často využívána jako objízdná trrasa v 
případech uzavírky části silnice II 2787 Hodkovice-Český Dub.

Parametry 
projektu

Mostní deska - m2 - 30;
chodník - bm - 58;
zábradlí - bm - 11;
Vtoková a výtoková křídla - ks - 4;
kamenné opěry - ks - 2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 500 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

20

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.6.2019

Poř. číslo 3
IČO 00262617

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Městys Zásada

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací

Účel projektu
Oprava špatného stavu povrchu dvou nejfrekventoanějších místních komunikací v 
Zásadě a to úsek komunikace p.p.č. 1603/1 a úsek komunikace p,p.č. 350/23. V 
rámci obce jsou velmi využívané a jejich stav se již musí řešit.

Parametry 
projektu

oprava povrchu úseků mk - bm - 440 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 000 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 

30



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

38

projektu (%)
Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 4
IČO 00275662

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Čistá u Horek

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Veřejné osvětlení nad pivovarem

Účel projektu
Projekt řeší nové veřejné osvětlení v lokalitě nad bývalým pivovarem. Akce 
vyvolaná kabelizací sitě NN společnosti ČEZ Distribuce. Bude osvětlena rozvojová 
lokalita obce a zvýší se bezpečnost pohybu po místní komunikaci.

Parametry 
projektu

stožár VO - ks - 10;
svítidlo výbojkové - ks - 10 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

300 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

90 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

23.1.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 5
IČO 00672084

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Černousy

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace Ves - Andělka

Účel projektu
V rámci projektu bude opravena část MK Ves - Andělka, dojde k vyrovnání 
dosavadních podkladů, vyspravení stávajícího krytu vozovky a výtluků. Bude 
proveden spojovací živičný postřik, finální vrstva asfalt.

Parametry 
projektu

oprava komunikace - m2 - 3937 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

2 000 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

15



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

39

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.6.2019

Poř. číslo 6
IČO 00831468

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Dětřichov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava MK SO 101 Úsek č. I – 9c v obci Dětřichov

Účel projektu
Oprava místní komunikace vedené v pasportu MK jako- 9c, která je ve špatném 
technickém stavu, včetně jejího bezpečného napojení na krajskou komunikaci.

Parametry 
projektu

plocha opravy místní komunikace bez krajnice - m2 - 687;
délka komunikace - bm - 182

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 372 592,39

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

21,86

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 7
IČO 00275786

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jesenný

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava povrchů místních komunikací

Účel projektu
Předmětem projektu je plošná oprava povrchu místních komunikací v obci 
Jesenný. V ráci realizace proběhne obnova povrchu u nejstarších komunikací v 
lokalitě Francitol a v lokalitě Malá Strana

Parametry 
projektu

asfaltový beton ACO 11 - m2 - 2700

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

2 160 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

13,89

Požadované 
prostředky 

300 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

40

(Kč)
Investice/           

neinvestice
Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 8
IČO 00275859

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kruh

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace v obci Kruh

Účel projektu Oprava místní komunikace v obci
Parametry 
projektu

komunikace - m2 - 82

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

135 658,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

40 697,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 9
IČO 00525197

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Prysk

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce komunikací v obci Prysk

Účel projektu
Účelem projektu je rekonstukce povrchu komunikací v obci Prysk. Jedná se o 
komunikace na p.p.č. 733/2 a 725/1 v k.ú. Dolní Prysk a p.p.č.1585/1 v k.ú. Horní 
Prysk.

Parametry 
projektu

délka rekonstuované komunikace - m - 180 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

500 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

150 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

41

Termín 
realizace 
projektu

31.5.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 10
IČO 70229724

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mikroregion Podkozákovsko

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Místní komunikace na Podkozákovsku

Účel projektu
Projekt má za cíl opravit v regionu 5 místních komunikací včetně jednoho mostku. 
Komunikace budou opravovány v obcích Koberovy, Mírová pod Kozákovem, 
Jenišovice, Klokočí a Loučky. Mostek pak v obci Loučky.

Parametry 
projektu

opravené komunikace - m2 - 7200;
opravený mostek - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

3 600 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

27,78

Požadované 
prostředky 

(Kč)

1 000 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 11
IČO 00275816

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kacanovy

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce víceúčelového KD Kacanovy – vyhovění stávajícím kapacitním 
požadavkům a normám

Účel projektu
Rekonstrukce kulturního domu v Kacanovech z kapacitních a bezpečnostnícho 
důvodů.

Parametry 
projektu

vybudování sociálního zařízení - ks - 1;
vybudování úložných míst - ks - 2;
úprava nevyhovujícho schodiště - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 853 396,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

21,59

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 1.4.2019 - 30.9.2019



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

42

realizace 
projektu

Poř. číslo 12
IČO 00831531

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kvítkov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava MK a výměna světel VO v obci Kvítkov

Účel projektu
Bude opravena místní komunikace v části obce Podolí mezi chatami, opravena 
místní komunikace procházející obcí, upraveny vjezdy k některým RD, úprava 
otočky autobusu,rozšíření MK u kostela, v části obce budou vyměněny lampy VO

Parametry 
projektu

oprava silnice - m2 - 1600;
výměna světel - ks - 7 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 350 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,63

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 13
IČO 00580830

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Loučky

Dotační titul DT1
Název

projektu
Oprava obecního úřadu

Účel projektu
Projekt řeší dokončení oprav budovy obecního úřadu. Pokládku dlažby na vstupní 
chodbě a schodišti, výměnu zadních dveří a oken na soc.zařízení.

Parametry 
projektu

okenní výplně vč.parapetů - ks - 2;
dlažba - m2 - 50;
vstupní dveře do budovy - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

300 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

90 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 

8.5.2018 - 30.9.2019



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

43

projektu

Poř. číslo 14
IČO 00262471

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Maršovice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace ppč 736/2 - Mikulec

Účel projektu
Současný stav MK ppč.736/2 je ve velice špatném stavu a je nutné provést 
pokládku asfaltobetonového krytu. Na komunikaci budou vybudovany  zpomalovací 
retardéry dle TP 85 v rámci bezpečnosti na této komunikaci.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace - m2 - 1860

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 150 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

26,09

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

30.4.2018 - 30.7.2019

Poř. číslo 15
IČO 00260525

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Městys Holany

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava hřbitova 2. etapa

Účel projektu

Účelem projektu je oprava chodníku a márnice místního hřbitova. Po opravě bude 
chůze bezpečnější a pohodlnější, nebude hrozit pád střešní krytiny. U staveb 
tohoto typu je důležité i estetické hledisko , jak ho vnímají občané navštěvující 
hřbitov

Parametry 
projektu

oprava chodníku - dlažba - m2 - 185;
oprava chodníku - vegetační tvárnice - m2 - 50;
výměna střešní krytiny - m2 - 75;
fasáda - m2 - 140

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

836 165,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

250 849,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

44

Termín 
realizace 
projektu

15.1.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 16
IČO 00481491

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Městys Zdislava

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Výměna oken a oprava sociálního zařízení v Obecním domě Městyse Zdislava

Účel projektu
Jednalo by se o výměnu oken,vstupních dveří a opravu nevyhovujícího a v 
havarijním stavu sociálního zařízení v budově Obecního domu Městyse Zdislava 
č.p. 12, kde je knihovna,tělocvična a klub důchodců.

Parametry 
projektu

okna - ks - 29;
sociální zařízení - ks - 1;
vstupní dveře - ks - 2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

667 122,80

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

200 136,84

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 17
IČO 00262692

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bulovka

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací

Účel projektu DT 4 – Oprava místních komunikací
Parametry 
projektu

oprava komunikací - m2 - 2700 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 000 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 

1.4.2018 - 31.12.2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

45

projektu

Poř. číslo 18
IČO 00262790

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Habartice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Opravy místních komunikací

Účel projektu

Účelem projektu je nezbytná souvislá lokální oprava povrchu některých místních 
komuniakcí k zachování provozushcopnosti v požadované úrovni a zajištění 
bezpečnosti plynulého provozu na těchto komunikacích a zlepšení přístupu pro 
IZS.

Parametry 
projektu

oprava silnice - m2 - 1600

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

500 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

150 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 19
IČO 00672009

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Krásný Les

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Zákadní a mateřská škola Krásný Les - Výměna oken a dveří

Účel projektu výměna oken a dveří na budově ZŠ a MŠ Krásný Les
Parametry 
projektu

Výměna oken - ks - 71;
Výměna dveří - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 100 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

27,28

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2018 - 31.12.2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

46

Poř. číslo 20
IČO 46744967

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kunratice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace 2c v Kunraticích

Účel projektu
Realizací projektu chceme odstranit havarijní stav konstrukčních vrstev místní 
komunikace, která je jedinou přístupovou cestou ke čtyřem rodinným domům pro 
jejich obyvatele a zároveň slouží jako přístupová komunikace složkám IZS.

Parametry 
projektu

Komunikace - bm - 215

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 000 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 21
IČO 00260738

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Mařenice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava MK k bývalé Lesovně

Účel projektu zabezpečení bezpečnosti provozu
Parametry 
projektu

oprava místní komunikace - m2 - 960

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

569 837,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

170 951,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 22
IČO 00673412

Příjemce Obec Okna



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

47

dotace/ 
žadatel

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rozšíření veřejného osvětlení v obci Okna

Účel projektu

Účelem projektu je nový rozvod veřejného osvětlení a nové osvětlovací body v obci 
Okna. Stávající sousatva VO bude rozšířena o 3 světelné body podél místní 
komunikace na p.p.č.850/10, 868/77, 868/78, 850/2, 333/2 vč. nového zemního 
kabelového vedení.

Parametry 
projektu

vybudování osvětlovacího bodu - ks - 3

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

251 873,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

75 560,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.12.2018

Poř. číslo 23
IČO 00276022

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Příkrý

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce zázemí klubovny pro multifunkční hřiště v Příkrém

Účel projektu

Spočívá v rekonstrukci, k multifunkčnímu hřišti přilehlé, budovy klubovny na 
víceúčelové funkční zázemí, které bude sloužit z poloviny jako klubovna a v 
případě nepřiznivého počasí jako zázemí pro posilovnu, stolní tenis ad. indoorové 
sporty.

Parametry 
projektu

rekonstruovaná plocha - m2 - 110 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

700 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

210 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 24
IČO 00263192



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

48

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Světlá pod Ještědem

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Souvislá oprava místní komunikace 1c, a 4c ve Světlé pod Ještědem

Účel projektu

Stávající vozovka vykazuje značné konstrukční poruchy projevující se výtluky v 
krytu vozovky v rozsahu více jak 30% mají negativní vliv na bezpečnost provozu a 
svoji polohou a významem jako část Stezky Karoliny Světlé je značně 
navštěvována.

Parametry 
projektu

oprava komunikace - m2 - 5100 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

2 800 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

10,72

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.6.2019

Poř. číslo 25
IČO 00276197

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Tatobity

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Tatobity - komunikace Průhon

Účel projektu
Jedná se o investiční akci, kdy vznikne nová komunikace pro tři nové rodinné 
domy.

Parametry 
projektu

komunikace - m2 - 170 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

600 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29

Požadované 
prostředky 

(Kč)

174 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

5.3.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 26
IČO 00275603

Příjemce Obec Bělá



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

49

dotace/ 
žadatel

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava komunikací v obci Bělá

Účel projektu Oprava komunikací v obci Bělá.
Parametry 
projektu

oprava komunikace - délka - m - 750;
odstavná plocha - m2 - 200 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

800 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 27
IČO 00673234

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Radčice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Obec Radčice - výstavba a oprava veřejného osvětlení

Účel projektu
Cílem tohoto projektu je podpořit zvýšení bezpečnosti a kvality života občanů se 
175 obyvateli. Projekt velkou měrou přispěje k prevenci kriminality a zásadním 
způsobem podpoří rozvoj občanské vybavenosti naší obce.

Parametry 
projektu

nové VO - ks - 10 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

700 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

350 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice/Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 28
IČO 68955057

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA

Dotační titul DT7



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

50

Název 
projektu

Vybudování a obnova veřejného osvětlení v Novoborsku

Účel projektu

Účelem projektu je výměna stávajících a vybudování nových světelných bodů v 
obcích SON. Součástí realizace bude v některých případech i výměna rozvaděčů a 
kabelového vedení. Stav VO ve většině obcí není vyhovující z hlediska norem a 
bezpečnosti.

Parametry 
projektu

výměna stožárů - ks - 33;
výměna svítidel - ks - 104;
instalace nových světelných bodů vč. stožárů - ks - 29;
výměna rozvaděče - ks - 4;
položení nové kabeláže - soubor - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

2 000 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

1 000 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2018 - 30.12.2018

Poř. číslo 29
IČO 70946213

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mikroregion Frýdlantsko

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Frýdlantsko - kulturní a společenské

Účel projektu
Účelem projektu je zajištění podmínek a podpora konání spolkových akcí na území 
ORP Frýdlant. Za tímto účelem bude do majetku DSO pořízeno mobilní pódium, 
které si jednotlivé spolky či obce budou půjčovat.

Parametry 
projektu

nákup zařízení - pořízené mobilní pódium - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 700 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

850 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 1.7.2019

Poř. číslo 30
IČO 00672041

Příjemce Obec Horní Řasnice



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

51

dotace/ 
žadatel

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace na p.č.1607/1, Horní Řasnice

Účel projektu

Opravy místní komunikace, která slouží i jako cyklostezka, jsou mj.i součástí 
obecního programu odstraňování ostatních povodňových škod. Jedná se o obnovu 
vozovkového souvrství, úpravy, doplnění, zpevnění a čištění krajnic, opravy 
propustku.

Parametry 
projektu

oprava vozovky - m2 - 428 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

603 542,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,71

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 31.10.2018

Poř. číslo 31
IČO 00672025

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jindřichovice pod Smrkem

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce místní komunikace u nízkonákladových ekologických domů

Účel projektu
rekonstrukce místní komunikace z důvodu systémové podpory infrastruktury nově 
založeného území pro bydlení mladých rodin.

Parametry 
projektu

komunikace - m2 - 2100

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

630 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

47,62

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.7.2019

Poř. číslo 32
IČO 00671959

Příjemce 
dotace/ 

Obec Pertoltice



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

52

žadatel
Dotační titul DT1

Název 
projektu

Přístřešek pro konání společenských akcí Pertoltice

Účel projektu

Realizací projektu dojde k vybudování zázemí pro konání společenských akcí, 
které jsou pořádány Obcí Pertoltice. Stavbou bude vyřešen stávající nevyhovující 
stav, kdy nejsou účastníci společenských akcí chráněni před špatným vlivem 
počasí.

Parametry 
projektu

Stavba přístřešku - m2 - 120;
Zámková dlažba - m2 - 144

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

690 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

345 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

10.5.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 33
IČO 00276138

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Slaná

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Opravy hřbitovů - obec Slaná

Účel projektu
Účelem projektu je oprava sakrálních staveb, pomníku padlým a sloupů vstupní 
brány v areálech hřbitovů v obci Slaná v místních částech Hořensko, Slaná, Bořkov 
a Nedvězí.

Parametry 
projektu

oprava sakrální stavby (kříž) - ks - 4;
oprava pomníku padlým - ks - 1;
oprava sloupů vstupní brány - ks - 2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

625 780,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

47,95

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 34
IČO 70908222

Příjemce Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

53

dotace/ 
žadatel

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Obnova obecní infrastruktury - hřbitovů na území  mikroregionu

Účel projektu
Účelem projektu je obnova obecní infrastruktury - hřbitovů obcí a jejich okolí: 
hřbitovní zdi, přístupové komunikace a osvětlení, rozlučkové síně, kolumbária, 
hřbitovní místa, hřbitovní komunikace, vybavení hřbitovů a jejich mobiliář apod.

Parametry 
projektu

záměry obcí - ks - 9 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 500 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

450 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 35
IČO 00672106

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bílý Kostel nad Nisou

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava střechy budovy OÚ Bílý Kostel nad Nisou

Účel projektu
Obec postupně opravuje budovu obecního úřadu. Nyní přistupuje k opravě střechy, 
která je dožilá a musí se vyměnit střešní krytina.

Parametry 
projektu

plocha střechy - m2 - 235 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

460 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

138 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 36
IČO 00672033

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Chotyně



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

54

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce veřejného osvětlení ve středu obce Chotyně

Účel projektu
Ve středu obce Chotyně proběhne v letošním roce rekonstrukce NN, vše bude 
vedeno v zemi, zmizí veškeré nadzemní vedení včetně sloupů, kde bylo umístěno 
VO. Obec musí provést rekonstrukci veřejného osvětlení.

Parametry 
projektu

stožár VO - ks - 24;
svítidlo VO - ks - 26 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 328 936,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

22,58

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

28.2.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 37
IČO 46744959

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jeřmanice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce veřejného osvětlení Jeřmanice

Účel projektu
Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Jeřmanice - společnost ČEZ Distribuce 
a.s. vypověděla v rámci rekonstrukce distribučního vedení NN  obci podpůrné 
sloupy pro VO a obec je nucena přistoupit k rekonstrukci veřejného osvětlení.

Parametry 
projektu

kabelové vedení - m - 2000;
stožáry veřejného osvětlení - ks - 65;
svítidla veřejného osvětlení - ks - 65 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 200 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

25

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 38
IČO 00262421

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kořenov



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

55

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace Kořenov - Polubný

Účel projektu Oprava poškozené místní komunikace v Kořenově - místní části Polubný
Parametry 
projektu

oprava místní komunikace - m2 - 1499,125

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 038 428,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

28,89

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 28.9.2018

Poř. číslo 39
IČO 00276251

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Víchová nad Jizerou

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava komunikace nad kulturním domem metodou Patch a EKV-SS

Účel projektu

Popraskaný povrch komunikace s výtluky je třeba opravit z důvodu zamezení 
dalšímu poškozování. V prasklinách se hromadí voda, která se následným 
zmrznutím roztahuje a pukliny zvětšuje. Je nutné předejít větším škodám, prodlení 
opravu posléze prodraží

Parametry 
projektu

oprava komunikace nástřikem met. Patch a EKV-SS - m2 - 2700

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

480 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

144 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

8.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 40
IČO 00261076

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Volfartice

Dotační titul DT4
Název Obnova místní komunikace Volfartice



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

56

projektu
Účel projektu Obnova místní komunikace ve Volfarticích od č.p. 48 k č.p. 227

Parametry 
projektu

obnova místní komunikace - m2 - 864

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 878 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

15,98

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

22.2.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 41
IČO 00276286

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Vyskeř

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Dovybavení obecní prodejny potravin

Účel projektu

Projekt je zpracován za účelem podpory dovybavení prodejny potravin nacházející
se v centru obce Vyskeř. Prodejna je ve vlastnictví obce. Z finančních prostředků 
bychom nakoupili kuchyňskou linku, regály, chladící zařízení a další potřebné 
vybavení.

Parametry 
projektu

regálová sestava - ks - 2;
Prodejní pult - ks - 1;
kuchyňská linka včetně nerezového dřezu a baterie - ks - 1;
pultový mrazící box - ks - 1;
elektrický nářezový stroj - ks – 1
výmalba – m2 - 150

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

150 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

45 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 30.8.2019

Poř. číslo 42
IČO 04674693

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mikroregion Mezi kopci



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

57

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Rozvoj turistiky v Mikroregionu Mezi kopci II.

Účel projektu
Za účelem zvýšení turistické atraktivity v Mikroregionu Mezi kopci proběhnou 
opravy místních komunikací a přístupového schodiště k budově obecního úřadu v 
Rynolticích

Parametry 
projektu

oprava komunikací - m2 - 3750;
oprava propustků - ks - 2;
oprava schodiště - ks - 2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

3 442 134,58

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,06

Požadované 
prostředky 

(Kč)

999 999,99

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

26.2.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 43
IČO 00525707

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Dubnice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rozšíření veřejného osvětlení v obci Dubnice

Účel projektu

Záměrem je rozšíření veřejného osvětlení na dvou úsecích, a to podél MK č. C2 (1. 
úsek) a podél MK č. C23 a navazující D12 (2. úsek). Ve zmiňovaných úsecích bylo 
postaveno několik RD. Rozšířením veřejného osvětlení se zvýší bezpečnost pro 
chodce.

Parametry 
projektu

stožáry 6 m - počet ks - 8;
kabelové vedení - m - 350;
světelný zdroj LED 230V/30W - počet ks - 8

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

380 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

114 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 15.9.2019

Poř. číslo 44
IČO 00854671

Příjemce obec Horka u Staré Paky



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

58

dotace/ 
žadatel

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava střešního pláště na zdravotním středisku

Účel projektu

Výměna původní střešní krytiny na zdravotním středisku z roku 1920,kde již po 
letech dochází k občasnému zatékání do objektu.V budově ordinuje praktický lékař, 
zubní lékař a dětský lékař.Naše zdravotní středisko navštěvují občané z pěti 
okolních obcí

Parametry 
projektu

oprava střechy - m2 - 403 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

607 800,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

182 340,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 45
IČO 00854662

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Levínská Olešnice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava střechy kulturního domu v Levínské Olešnici

Účel projektu

Účelem projektu je rekonstrukce střechy na kulturním domě v Levínské Olešnici. 
Eternitové šablony budou nahrazeny plastovými šablonami, falcovaným plechem a 
fólií. Vyměněny budou výlezy, opraven hromosvod a provedena celková revize 
stavu střechy.

Parametry 
projektu

plocha nové střešní krytiny - m2 - 450

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

847 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29

Požadované 
prostředky 

(Kč)

245 630,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

7.5.2018 - 28.9.2018

Poř. číslo 46
IČO 00525405



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

59

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Polevsko

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Výměna svítidel veřejného osvětlení v obci Polevsko

Účel projektu
V rámci projektu dojde k výměně svítidel v obci Polevsko. Revizí elektrického 
zařízení bylo zjištěno velké množství závad, které mají negativní vliv na bezpečnost 
provozu a musí se neodkladně odstranit.

Parametry 
projektu

počet vyměněných svítidel veřejného osvětlení - ks - 93

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

591 665,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

177 499,00

Investice/      
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

31.5.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 47
IČO 00262625

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Zlatá Olešnice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice

Účel projektu Zkvalitnění dopravní obslužnosti v intravilánu obce Zlatá Olešnice.
Parametry 
projektu

opravená a vyasfaltovaná komunikace - m2 - 1186 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

856 795,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,18

Požadované 
prostředky 

(Kč)

250 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 48
IČO 00275999

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Peřimov



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

60

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava komunikace v kú Peřimov

Účel projektu Položení asfaltového povrchu komunikace v obydlené oblasti kú Peřimov.
Parametry 
projektu

beton asf.ACO 11 S(ABS I) - m2 - 400,5

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

583 916,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

42,82

Požadované 
prostředky 

(Kč)

250 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 30.9.2018

Poř. číslo 49
IČO 00276049

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Rakousy

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Výměna lamp veřejného osvětlení

Účel projektu Výměna 18ks lamp veřejného osvětlení
Parametry 
projektu

lampa veřejného osvětlení - ks - 18

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

89 861,28

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

44 930,64

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 50
IČO 00275760

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Chuchelna

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava pozemní komunikace z Komárova nad Rokliště

Účel projektu
Předmětem projektu je oprava komunikace, která slouží jako jediná příjezdová 
cesta k několika rodinným domům. Celkem bude opraveno 1845 m2. Cílem 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

61

projektu je zajištění bezpečnosti a zkvalitnění pozemních komunikací.
Parametry 
projektu

oprava pozemní komunikace - m2 - 1845

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 173 491,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

25,57

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 51
IČO 00262943

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Křižany

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava společenského sálu v Žibřidicích st.p.č. 288/2

Účel projektu oprava havarijního stavu společenského sálu v Žibřidicích st.p.č. 288/2
Parametry 
projektu

plocha oprav - m2 - 258,44;
výměna výplní otvorů - ks. - 18

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

959 399,40

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,19

Požadované 
prostředky 

(Kč)

280 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

9.2.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 52
IČO 00276081

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Roztoky u Jilemnice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Přístavba výtahu k budově obecního úřadu v Roztokách u Jilemnice

Účel projektu
V budově obecního úřadu se nachází nejen kanceláře úřadu, ale i obecní knihovna, 
ordinace stomatologa, pediatra a praktického lékaře. Účelem projektu je 
vybudování bezbariérového přístupu do těchto zařízení.

Parametry 
projektu

výtah - ks - 1 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

62

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 100 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

27,28

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 31.3.2019

Poř. číslo 53
IČO 00261009

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Svor

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Výměna střešní krytiny základní školy Svor

Účel projektu
Projekt spočívá ve výměně střešní krytiny na budově základní školy Svor, která je v 
havarijním stavu.

Parametry 
projektu

Výměna střešní krytiny na budově základní školy - m2 - 450

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 200 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

25

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 30.9.2018

Poř. číslo 54
IČO 00671908

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Svijany

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Zřízení veřejného osvětlení v nové zástavbě v obci Svijany

Účel projektu
Účelem projektu je zřízení nového veřejného osvětlení pro 16 rodinných domů v 
obci Svijany. Celkem bude osazeno 20 nových stožárů veřejného osvětlení včetně 
LED svítidel.

Parametry 
projektu

stožáry VO- ks - 20 

Celkové 
plánované 

335 040,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

63

náklady 
projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

167 520,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 55
IČO 00831689

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Svojkov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce místní komunikace

Účel projektu

Obec chce v rámci projektu pokračovat v započaté rekonstrukci místních 
komunikací v obci. Jde o rekonstrukci stávajícího povrchu, který bude dosypán 
kamenivem, vyrovnán a potažen podkladní vrstvou, zhutněn, na vrch bude 
umístěno asfaltové obalení.

Parametry 
projektu

Rekonstrukce místní komunikace p. č. 1033/1 - m2 - 880 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

890 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

44,95

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 56
IČO 69861285

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION POJIZEŘÍ

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Oprava veřejného osvětlení v MR POJIZEŘÍ

Účel projektu
Účelem projektu je oprava veřejného osvětlení v členských obcích Mikroregionu 
Pojizeří (Bělá, Bozkov, Bystrá nad Jizerou, Háje nad Jizerou, Jesenný, Libštát, 
Příkrý, Roztoky u Semil, Slaná).

Parametry 
projektu

výměna sloupů VO - ks - 69;
výměna svítidel VO - ks - 112;
výměna rozvaděče VO - ks - 2 

Celkové 1 897 740,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

64

plánované 
náklady 

projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

948 870,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 57
IČO 00275611

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bozkov

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce osvětlení vZŠ, MŠ a OÚ Bozkov

Účel projektu
Účelem projektu je pokročit s důležitou částí rekonstrukce školských zařízení a 
budově OÚ Bozkov, vyměnit světla osazovaná hluboko v minulosti narušující 
klidnou výuku a části el. vedení včetně vypínačů, které jsou na pokraji životnosti.

Parametry 
projektu

osvětlení MŠ - soubor - 1;
osvětlení ZŠ - soubor - 1;
osvětlení OÚ - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

400 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

200 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2018 - 30.9.2018

Poř. číslo 58
IČO 00524662

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Horní Police

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Vybudování obslužné komunikace na pozemku p.č. 138/1

Účel projektu

Komunikace v délce cca 240m je v lokalitě určené územním plánem k výstavbě 
RD. I.etapa výstavby komunikace-založení štěrkového lože včetně odvodnění.V 
této skladbě bude využívána do doby výstavby všech nových RD.Sloužit bude pro 
místně bydlící.

Parametry 
projektu

obslužná komunikace - m - 240 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

65

Celkové 
plánované 

náklady
projektu (Kč)

751 685,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

39,92

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 59
IČO 00524301

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kunratice u Cvikova

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava střechy budovy ZŠ Kunratice u Cvikova

Účel projektu
Výměna eternitové střešní krytiny, oplechování a svodů a oprava místnosti archivu 
v půdních prostorách.

Parametry 
projektu

výměna střešní krytiny - m2 - 450;
okapové žlaby a svody - m - 100;
oprava místnosti archivu - m2 - 15 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

600 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/       
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 60
IČO 00524751

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Stvolínky

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce střechy obecního úřadu Stvolínky

Účel projektu
Oprava střechy obecního úřadu, která byla před lety poničena požárem a tím byla 
zkrácena její životnost, dojde  k tesařským opravám krovu, demontáži komínů, 
nové laťování, nová krytina a nové všechny klempířských prvků.

Parametry 
projektu

oprava střechy - m2 - 500 

Celkové 596 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

66

plánované 
náklady 

projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

295 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 61
IČO 00673072

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Velenice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce chodníků na hřbitově ve Velenicích

Účel projektu
Rekonstrukce chodníků ze stávající plochy vysypané kačírkem na plochu v 
provedení mlatové cesty ohraničené nepravidelnými kameny + část zcela nově 
vybudovaného centrálního chodníku ve stejném provedení.

Parametry 
projektu

chodníky (zpevněná plocha) - m2 - 390 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

788 200,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

394 100,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 62
IČO 00263303

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Všelibice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava veřejného osvětlení

Účel projektu Účelem projektu je nákup nových svítidel veřejného osvětlení.
Parametry 
projektu

svítidlo veřejného osvětlení - ks - 100

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

600 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

67

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 63
IČO 00275581

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Benecko

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace v obci Benecko v části Dolní Benecko a Rychlov.

Účel projektu
Projekt řeší opravu povrchů místní komunikace v obci Benecko, části Rychlov , 
ppč. 1507/1, k.ú. Horní Štěpanice (část), ppč. 1500, k.ú. Horní Štěpanice (část) a 
části Dolní Benecko  ppč. 892, k.ú. Benecko.

Parametry 
projektu

oprava silnice - m2 - 3930

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 962 305,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

15,29

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 30.9.2018

Poř. číslo 64
IČO 00275654

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bystrá nad Jizerou

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací

Účel projektu Oprava místních komunikací
Parametry 
projektu

oprava komunikace - m2 - 800

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

747 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

53,55



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

68

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

15.4.2018 - 15.12.2018

Poř. číslo 65
IČO 46744941

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Dlouhý Most

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava veřejného osvětlení Dlouhý Most - Javorník

Účel projektu

Projekt řeší opravu vrchního vedení VO po rekonstrukci krajské komunikace. 
Výměnu stávajícího vedení a osazení nových světelných bodů po sloupech ČEZ s 
výměnou železných sloupů v havarijním stavu (v majetku obce) za nové dřevěné s 
betonovou patkou.

Parametry 
projektu

svítidla VO - ks - 27;
nové sloupy - ks - 10 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

610 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

183 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 66
IČO 00275891

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Městys Libštát

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Dovybavení víceúčelového hřiště v Libštátě (chodníky, oplocení a sklad sport. 
zařízení)

Účel projektu
V roce 2016 městys Libštát vybudoval víceúčelové sportovní hřiště vč. skoku do 
dálky pro širokou veřejnost. Nyní je potřeba tento areál dovybavit zpevněné plochy 
(chodníky), oplocení a sklad pro uložení sprotovního vybavení a zařízení.

Parametry 
projektu

oplocení - ks - 1;
venkovní sklad pro uložení sportovního vybavení a zařízení - ks - 1;
zpevněné plochy (chodníky) - m2 - 150  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

250 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 

30



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

69

projektu (%)
Požadované 
prostředky 

(Kč)

75 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 67
IČO 00262510

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Plavy

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Plavy - oprava místních komunikace 2018

Účel projektu
Oprava místních komunikací - oprava asfaltových povrchů, nový propustek, oprava 
lávky přes Kamenici

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace - m2 - 1550;
propustek - ks - 1;
lávka - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 000 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 68
IČO 00262561

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Skuhrov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Úprava a zpevnění chodníku pro přemístění autobusové zastávky Skuhrov u 
prodejny

Účel projektu
Účeelm projektu je zajištění bezpečného přístupu po zpevněném chodníku k 
autobusové zastávce, která  bude  následně do vybudovaného prostoru přemístěna 
ze stávajícího nebezpečného stanoviště v zatáčce nad místní prodejnou.

Parametry 
projektu

plocha zámkové dlažby - m2 - 57;
asfaltobetonový kryt - m2 - 45;
opěrná zeď  tl. 30 cm - m2 - 25

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

342 356,00

Podíl dotace 
na nákladech 

30



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

70

projektu (%)
Požadované 
prostředky 

(Kč)

102 706,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 69
IČO 00263222

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Sychrov

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce autobusové čekárny  ve Třtí

Účel projektu
Na místě staré ,rezavé plechové čekárny chceme vybudovat novou.Konstrukce 
bude ze žárového zinku ,výplně dřevo a polykarbonát.Uvnitř bude zabudovaná 
lavice.

Parametry 
projektu

jeckel - m - 52;
prkna tl.30mm - m3 – 0,4;
polykarbonát - m2 - 7;
žárový zinek - kg - 260;
U profil - m - 36

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

60 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

18 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2018 - 30.9.2018

Poř. číslo 70
IČO 69155950

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mikroregion Český ráj

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Oprava místních komunikací a chodníku v MR ČESKÝ RÁJ

Účel projektu
Účelem projektu je oprava místních komunikací (Hrubá Skála, Kacanovy, 
Troskovice, Karlovice, Vyskeř) a chodníku (Olešnice) v členských obcích 
Mikroregionu Český ráj.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace - m2 - 2605;
oprava místní komunikace - t - 270;
oprava chodníků - m2 - 165

Celkové 
plánované 

náklady 

2 000 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

71

projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

1 000 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 71
IČO 43256201

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Dalešice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Opravy omítek na budově obecního úřadu a na hřbitově v k.ú. Dalešice u Jablonce 
nad Nisou

Účel projektu
Opravit venkovní omítky  a provést sanaci vlkhého zdiva na objektu OÚ, opravit 
vnitřní a venkovní omítky na márnici  na hřbitově a provést sanaci vlhkého zdiva, 
dále opravit poškozenou hřbitovní zeď. Vše je ve velmi špatném stavu.

Parametry 
projektu

oprava omítky OÚ - m2 - 387;
oprava hřbitovní zdi - m2 - 50;
sanace vlhkého zdiva na márnici-hřbitov - m3 - 9;
oprava omítek na márnici-hřbitov - m2 - 166;
sanace vlhkého zdiva OÚ - m3 - 16

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

700 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

350 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 72
IČO 00831417

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bílý Potok

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Historizující fasáda budovy Obecního úřadu v Bílém Potoce

Účel projektu
Předmětem projektu je realizace jednotlivých historizujících prvků na fasádě 
Obecního úřadu v Bílém Potoce a vybudování bezbariérového vstupu do budovy . 
Tento projekt přímo navazuje na projekt zateplení, financovaný z OPŽP.

Parametry 
projektu

přístupový chodník - m2 - 24;
obnova prvků - m2 - 82,72

Celkové 530 967,20



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

72

plánované 
náklady 

projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

56,51

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2018 - 30.9.2018

Poř. číslo 73
IČO 70226342

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION JIZERA

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Zvyšování kvality života v MR JIZERA

Účel projektu
Účelem projektu je oprava střech obecních úřadů (Příšovice, Žďárek), oprava 
místní komunikace (Svijany), rekontrukce a oprava chodníku (Pěnčín, Kobyly) a 
rekonstrukce hřbitovní zdi (Sychrov) v členských obcích Mikroregionu Jizera.

Parametry 
projektu

oprava střech OÚ - m2 - 436;
oprava místní komunikace - m2 - 415;
oprava chodníku - m2 - 145;
rekonstrukce chodníku - m2 - 98;
rekonstrukce hřbitovní zdi - m – 18,8

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

2 000 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

1 000 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice/Neinvestice

Termín
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 74
IČO 00831395

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Janův Důl

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Stavba nové obslužné místní komunikace ke hřišti v Janově Dole

Účel projektu
Účelem projektu je výstavba nové obslužné komunikace, která bude sloužit jako 
hlavní přístup k nově postavenému sportovnímu areálu ve vlastnictví obce.

Parametry 
projektu

místní obslužná komunikace - m2 - 405 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

73

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

800 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 31.8.2019

Poř. číslo 75
IČO 00671932

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Radimovice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Doplnění Hřiště pro všechny II

Účel projektu
Dětské hřiště pro děti, zrealizované v roce 2017 bude doplněno o posilovací prvek 
pro větší děti, který je vhodný do venkovního prostředí.

Parametry 
projektu

venkovní posilovací prvek - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

90 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

45 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 76
IČO 46750690

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Radvanec

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava střechy obecního úřadu

Účel projektu
Jedná se o komplexní opravu střechy obecního úřadu. Provede se celková výměna 
krytiny včetně oplechování, výměna nevyhovujících krovů a záklopu, nová skladba 
s odvětrávanou vzduchovou mezerou.

Parametry 
projektu

oprava střechy - m2 - 365

Celkové 
plánované 

800 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

74

náklady 
projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400 000,00

Investice/        
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

3.9.2018 - 30.6.2019

Poř. číslo 77
IČO 00672912

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Pertoltice pod Ralskem

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace ppč. 706 v Pertolticích pod Ralskem (II. etapa)

Účel projektu
Dokončení opravy komunikace ppč. 706 v celé šíři po rekonstrukci vodovodu od čp. 
73 k čp. 1, která je rozdělena do etap. V I. etapě opraveno 1197m2. V rámci II. 
etapy se předpokládá oprava nejméně 1330m2.

Parametry 
projektu

komunikace - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

600 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2018 - 30.8.2019

Poř. číslo 78
IČO 00262404

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Koberovy

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci Koberovy I. etapa

Účel projektu

Projekt řeší snížení energetické náročnosti VO v obci Koberovy. Technický stav 
stávajícího VO odpovídá stáří a je z hlediska bezpečnosti a úspornosti na hranici 
možného provozu. Staré nevyhovující lampy budou nahrazeny moderními LED 
svítidly.

Parametry 
projektu

LED lampa - ks - 100 

Celkové 
plánované 

1 050 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

75

náklady 
projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

28,58

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 79
IČO 00275956

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Ohrazenice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce ulice Nádražní, III. etapa, Turnov, SO 432-Veřejné osvětlení 
Ohrazenice

Účel projektu
Úplná rekonstrukce VO na katastru obce podél hlavní komunikace pokračující z 
Nádražní ulice v Turnově, vyžádaná celkovou rekonstrukcí uličního prostoru a inž. 
sítí.

Parametry 
projektu

výměna svítidel VO - ks - 51

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

2 667 542,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

11,25

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

2.7.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 80
IČO 00263168

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Rynoltice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Obnova prostranství u ZŠ a MŠ Rynoltice na víceúčelové hřiště

Účel projektu
Jedná se o údržbu technické infrastruktury a občanské vybavenosti. V místě, kde 
se nachází prostranství dříve využívané žáky místní ZŠ pro pracovní činnosti, bude 
nyní plocha obnovena vybudováním víceúčelového hřiště.

Parametry 
projektu

plocha víceúčelového hřiště – m2 - 532,50;
chodník ze zámkové dlažby – m2 - 58,16;
chodník kolem doskočiště – m2 - 9,66;
křemičitý písek doskočiště – m2 - 22,40 

Celkové 1 745 407,79



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

76

plánované 
náklady 

projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

17,19

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

27.2.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 81
IČO 00276260

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Vítkovice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Obnova místní komunikace pod Vodojemem

Účel projektu
Oprava místní komunikace, která je v současné době v nevyhovujícím stavu s 
výtluky, které jsou nebezpečné pro místní dopravu a výrazně snižují bezpečnost 
silničního provozu na této komunikaci.

Parametry 
projektu

obnova komunikace - m2 - 1411 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

950 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

285 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2018 - 31.8.2019

Poř. číslo 82
IČO 00275778

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Jablonec nad Jizerou

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava části místní komunikace v městské části Horní Dušnice, II.etapa

Účel projektu
Zlepšit stavební stav významné místní komunikace v majetku a správě města 
Jablonec nad Jizerou, navázat na hotovou etapu I.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace - m2 - 3550

Celkové 
plánované 

náklady 

1 200 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

77

projektu (Kč)
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

25

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

15.8.2018 - 31.12.2018

Poř. číslo 83
IČO 00263061

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Osečná

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Výstavba místní komunikace č. 18c, Osečná - ul. Nová

Účel projektu
Účelem projektu je výstavba místní komunikace č. 18c v ul. Nová v Osečné po 
výstavbě kanalizace.

Parametry 
projektu

výstavba místní komunikace č. 18c - ul. Nová - m2 - 668 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 217 111,13

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

24,65

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 84
IČO 00673455

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Skalice u české Lípy

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava komunikace v obci Skalice u České Lípy

Účel projektu
oprava obecní komunikace v havarijním stavu (zadní cesta, úsek od č.p. 145 
směrem k MŠ, včetně navazujících částí)

Parametry 
projektu

oprava komunikace - m2 - 1245

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1 000 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 

30



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

78

projektu (%)
Požadované 
prostředky 

(Kč)

300 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 85
IČO 00276162

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Studenec

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací a veřejného osvětlení v obci Studenec

Účel projektu

Záměrem projektu je zvýšení bezpečnosti občanů, využívajících frekventované 
místní komunikace, které jsou v havarijním stavu. U VO se jedná o bezpečnost na 
veřejných prostranstvích (hřbitovy - oprava stožárů osvětlení, chodník - oprava a 
nátěr sloupů)

Parametry 
projektu

oprava komunikací - m2 - 300;
oprava veřejného osvětlení - ks - 25 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

700 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

210 000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice/Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 86
IČO 00832022

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jiřetín pod Bukovou

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava střechy muzea

Účel projektu
Zabránit znehodnocování interiéru vily Schowanek vznikající z důvodu špatného 
technického stavu střešního pláště.

Parametry 
projektu

plocha opravené střechy - m2 - 270 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

590 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,16



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

79

Požadované 
prostředky 

(Kč)

290 000,00

Investice/           
neinvestice

N

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 31.8.2019

Poř. číslo 87
IČO 00671983

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Lázně Libverda

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Modernizace topného systému budovy Základní školy

Účel projektu
Účelem zamýšlených prací je přechod na moderní způsob vytápění za účelem 
úsporného ekologického provozu budovy ZŠ Lázně Libverda. Předpokládáme 
snížení nákladů na provoz školy a pozitivní dopad na životní ovzduší.

Parametry 
projektu

nový otopný systém - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

610 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49

Požadované 
prostředky 

(Kč)

298 900,00

Investice/           
neinvestice

I

Termín 
realizace 
projektu

5.5.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 88
IČO 00481483

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Oldřichov v Hájích

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oldřichov v Hájích Na Pilách - doplnění nástupiště a rozšíření otočky autobusu

Účel projektu
Účelem projektu je výstavba autobusového nástupiště s prostorem otočky 
autobusu v Oldřichově v Hájích, části obce Na Pilách. Obec Oldřichov v Hájích ve 
spolupráci s KORID LK, spol.s.r.o. rozšiřuje dopravní obslužnost do této části obce.

Parametry 
projektu

Vyvýšené nástupiště - m2 - 19;
Rozšíření zpevněného povrchu - m2 - 30 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

300 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 150 000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

80

prostředky 
(Kč)

Investice/           
neinvestice

I

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2018 - 31.10.2018

Poř. číslo 89
IČO 00832332

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Pulečný

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací v obci Pulečný

Účel projektu
Oprava havarijního stavu místních komunikací na které máme zpracovanou 
projektovou dokumentaci.

Parametry 
projektu

Oprava místních komunikací - m2 - 316 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

579 100,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,05

Požadované 
prostředky 

(Kč)

284 000,00

Investice/           
neinvestice

N

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2018 - 30.9.2019

Poř. číslo 90
IČO 00276073

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Rovensko pod Troskami

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce sociálního zařízení v mateřské škole

Účel projektu
Účelem projektu je rekonstrukce dětského sociálního zázemí včetně obnovy 
sociálního zázemí personálu v budově mateřské školy v Rovensku pod Troskami.

Parametry 
projektu

výměna oken - ks - 2;
podlahy keramické - m2 - 63,4;
keramický obklad - m2 - 144;
výměna dětského klozetu - ks – 10
výměna dveří – ks-6

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

785 367,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 235 610,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

81

prostředky 
(Kč)

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.9.2019

4) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova níže 
uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, v rámci hodnocení přijatých 
žádostí, a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků

Poř.č
. žadatel IČO název projektu

91
Mikroregion 
Podralsko 70809721

Rekonstrukce VO v obcích Cetenov, Hamr na 
Jezeře, Osečná a Velký Valtinov

92
MIKROREGION 
TÁBOR 70801304 Hřbitovy v MR TÁBOR

93 Obec Kobyly 00672017 Oprava veřejného osvětlení Kobyly

94 Obec Višňová 00263265 Oprava MK Minkovice - Sokolovna

95
Obec Janov nad 
Nisou 00262358 Oprava komunikace Janov nad Nisou 2018

96
Obec Mírová pod 
Kozákovem 00275913

Oprava hřbitovních zdí, oprava márnic a 
vybudování chodníků v rámci hřbitovů ve 
Vesci a v Sekerkových Loučkách

97 Obec Hrubá Skála 00275751 Obnova venkovské prodejny v Doubravici

98
Město Vysoké nad 
Jizerou 00276294

Oprava veřejného osvětlení v ulicích Sluneční, 
Sadová a Dr. K. Farského ve Vysokém nad 
Jizerou

99 Obec Příšovice 00263125 Oprava komunikací v obci Příšovice 2018

100 Město Dubá 00260479 Dubá, Korce – veřejné osvětlení

101 Obec Mníšek 00263001 Autobusová zastávka u ČD Mníšek u Liberce

102 Obec Horní Branná 00275735 Rozšíření veřejného osvětlení ve Valteřicích

103
Jilemnicko - svazek 
obcí 70694061

Rozvoj systému kompostování na Jilemnicku -
kompostárna Roztoky u Jilemnice

104 Obec Poniklá 00276006 Rekonstrukce foye KD Kantýna

5) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova níže 
uvedeným subjektům, z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými 
v programu

Poř
. č.

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu Důvod nesouladu žádosti

105 město 
Jestřabí v 

Krkonoších

0027579
4

Stavební úpravy 
a změna 
vytápění 

společenského 
domu Křížlice 

Překročení termínu realizace aktivit výše 

uvedeného projektu daného vyhlášeným 

programem 2.1



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

82

č.p. 48

106 obec Nová 
Ves nad 
Nisou

0026249
8

Oprava místních 
komunikací -

etapa 3

Nedoručení tištěné verze žádosti dle 
podmínek vyhlášeného programu 2.1

107 Obec 
Troskovice

0027620
1

Oprava 
veřejného 

osvětlení ve 
všech osadách 

Obce Troskovice

Nedoručení tištěné verze žádosti dle 

podmínek vyhlášeného programu 2.1

108 Obec 
Žernov

0058084
8

Oprava střechy 
obecního úřadu 

v Žernově

Nedoručení elektronické verze žádosti do 

programu 2.1 dle podmínek vyhlášeného 

programu 2.1

6) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.1 Program obnovy venkova

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje

1) ke schválení navýšení alokace v rámci Vyhlášeného programu 2.1 – Program obnovy venkova, 
který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 563/17/ZK ze dne 19. 12. 2017, 
z původní částky 20.000.000 Kč na novou výši 28.101.299,47 Kč,

Termín: 29. 05. 2018

2) ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/18 a vzor smlouvy o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu, programu 2.1 -  Program obnovy venkova,

Termín: 29. 05. 2018

3) k rozhodnutí poskytnutí/neposkytnutí dotací výše uvedeným subjektům.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 912/18/RK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod 
Ralskem“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/278, okružní 
křižovatka Stráž pod Ralskem“ z původní částky 3.100.000 Kč na novou částku do výše 
3.640.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2019,

2) se snížením předpokládané výše předfinancování daného projektu Libereckým krajem 
z původní částky 17.100.000 Kč na novou částku do výše 16.560.000 Kč a jeho rozložením 
v letech 2018 až 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 
spolufinancování projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ ke schválení.

Termín: 29. 05. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

83

USNESENÍ č. 913/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – projekty „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje služeb“ – SOŠ a SOU Česká Lípa, p.o., „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje pro zemědělství“ – SŠHL Frýdlant, p.o., „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje strojírenství a informatiky“ – SPŠ Česká Lípa, p.o., „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“ – SPŠSE a VOŠ Liberec, p.o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje služeb“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení dotace 
v letech, a na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu do výše 69.884.369,10 Kč,

b) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje pro zemědělství“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení dotace 
v letech, a na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu do výše 63.688.627,80 Kč,

c) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje strojírenství a informatiky“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení 
dotace v letech a termín ukončení realizace projektu na 31. 12. 2018, a na základě kterého bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 
52.881.291,90 Kč,

d) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj 
ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění 
rozložení dotace v letech, a na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu do výše 74.451.245,40 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedených projektů v souladu 
s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 914/18/RK
Rozpočtové opatření č. 168/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 168/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 2.096.250 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 1.779.150 Kč v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“,

     b) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

84

kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 317.100 Kč na základě odstoupení 
již schválených žadatelů,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU ve výši 2.096.250 Kč,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/489/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II., uzavíraný mezi Alenou Lodinovou, adresa trvalého bydliště 
Žitavská 2532, 470 06 Česká Lípa, datum narození 6. 3. 1961 a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna typu vytápění z kotle na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
výhradně biomasa (A32) na tepelné čerpadlo (B), přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 
923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné 
výši 2.096.250 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1278
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 26.3.2018 - 25.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1279
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 27.3.2018 - 26.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1280
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 27.3.2018 - 26.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

85

Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1281
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 27.3.2018 - 26.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1283
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 27.3.2018 - 26.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1285
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 28.3.2018 - 27.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1286
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 28.3.2018 - 27.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

86

Registrační číslo žadatele 1287
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 28.3.2018 - 27.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1288
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 28.3.2018 - 27.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1289
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 56250,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 29.3.2018 - 28.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1290
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 29.3.2018 - 28.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1291
Jméno a příjmení žadatele



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

87

Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 29.3.2018 - 28.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1292
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 29.3.2018 - 28.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1293
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 29.3.2018 - 28.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1294
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 30.3.2018 - 29.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1295
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

88

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 1.4.2018 - 31.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1297
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 2.4.2018 - 1.4.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1298
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 3.4.2018 - 2.4.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1299
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 3.4.2018 - 2.4.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1300
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 3.4.2018 - 2.4.2019
Místo realizace:



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

89

Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1303
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 4.4.2018 - 3.4.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 - Spolufinancování 
EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným žadatelům, z důvodů 
nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu

Reg. 
číslo

Jméno žadatele
Datum 

narození
Důvod vyřazení

1282 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1284
nemovitost, na kterou je dotace požadována, nesplňuje definici 
„rodinného domu“

1301
stávající otopné zařízení napojené na otopnou soustavu není kotel, 
ale kamna či krbová kamna

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
II. pro žadatele, kterým je přiznávána dotace

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, 
k podpisu,

Termín: 31. 07. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu 
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Termín: 31. 07. 2018

3) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 168/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

90

USNESENÍ č. 915/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
Obchodní akademie Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
Obchodní akademie Česká Lípa“ vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 
1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, do výše 5.155.079,28 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 03. 2020

USNESENÍ č. 916/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
D – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy D –
Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ vydaným Ministerstvem životního 
prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého 
bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, do výše 
1.252.732,36 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 10. 2019

USNESENÍ č. 917/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti levého 
a pravého předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti levého 
a pravého předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace“ vydaným 
Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, 
na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 
2014 - 2020, do výše 1.439.110,06 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 30. 09. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

91

USNESENÍ č. 918/18/RK
Rozpočtové opatření č. 152/18 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 917 02 – Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů – rozhodnutí o poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na „Slavnosti na Císařském zámku“ pro KULTURA 
ZÁKUPY z.s..

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 152/18, kterým se upravují vybrané specifické ukazatele v kapitole 917 02 –
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem o částku 25.000 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

a) snížením nerozepsaných výdajů specifického ukazatele „Dofinancování akcí spolků v území“, 
č.a. 02800230000, celkem o 25.000 Kč,

b) zavedením nového specifického ukazatele „Kultura Zákupy – slavnosti“, č.a. 02800510000, 
celkem ve výši 25.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace do výše 25.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli KULTURA 
ZÁKUPY z.s., se sídlem Kamenická 324, 471 23 Zákupy, IČO 22888942, na projekt „Slavnosti 
na císařském zámku“,

s c h v a l u j e

veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2523/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a KULTURA ZÁKUPY z.s., se sídlem 
Kamenická 324, 471 23 Zákupy, IČO 22888942

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady 
kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního 
plánování, Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2523/2018, k podpisu,

Termín: 31. 05. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 152/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 919/18/RK
Zmařená investice – projekty „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budov Integrované střední školy, Semily“,  „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Dětského domova Dubá-Deštná, p.o.“, „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební 
a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“, „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská 
objekt B“, „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 
školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o ukončení realizace projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Integrované střední školy, Semily“, a to na základě usnesení Rady 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

92

Libereckého kraje č. 1196/10/RK ze dne 20. 9. 2010,

b) informaci o ukončení realizace projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Dětského domova Dubá-Deštná, p.o.“, a to na základě usnesení Rady 
Libereckého kraje č. 532/13/RK ze dne 19. 3. 2013,

c) informaci o ukončení realizace projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“, 
a to z důvodu zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace zprostředkovatelem dotace - Státním 
fondem Životního prostředí ČR pro nedosažení minimální hranice bodů,

d) informaci o ukončení realizace projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“, 
a to z důvodu neakceptace žádosti o poskytnutí dotace zprostředkovatelem dotace - Státním 
fondem Životního prostředí ČR pro nesplnění specifické přijatelnosti,

e) informaci o ukončení realizace projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská“, a to z důvodu 
neakceptace žádosti o poskytnutí dotace zprostředkovatelem dotace - Státním fondem 
Životního prostředí ČR pro nesplnění specifické přijatelnosti,

s o u h l a s í

s vyřazením majetku celkem ve výši 1.626.000 Kč vedeného na účtu 042 – nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek z evidence kraje jako zmařenou investici, z toho

a) majetek celkem ve výši 864.000 Kč pořízený v rámci přípravy projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Integrované střední školy, Semily“

Název Pořizovací cena Rok pořízení

Energetický audit 48.000 Kč 2009

Stavebně technická dokumentace a výkaz výměr 816.000 Kč 2009

Celkem 864.000 Kč

b) majetek celkem ve výši 618.000 Kč pořízený v rámci přípravy projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Dětského domova Dubá-Deštná, p.o.“

Název Pořizovací cena Rok pořízení

Zpracování žádosti vč. příloh do OPŽP 84.000 Kč 2011

Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 474.000 Kč 2011

Projektová dokumentace 60.000 Kč 2011

Celkem 618.000 Kč

c) majetek celkem ve výši 48.000 Kč pořízený v rámci přípravy projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní 
Liberec, Truhlářská objekt A“



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

93

Název Pořizovací cena Rok pořízení

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace 48.000 Kč 2012

d) majetek celkem ve výši 48.000 Kč pořízený v rámci přípravy projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní 
Liberec, Truhlářská objekt B“

Název Pořizovací cena Rok pořízení

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace 48.000 Kč 2012

e) majetek celkem ve výši 48.000 Kč pořízený v rámci přípravy projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská“

Název Pořizovací cena Rok pořízení

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace 48.000 Kč 2012

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup při vyřazování majetku 
kraje jako zmařenou investici.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 920/18/RK
Rozpočtové opatření č. 180/18 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku – projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy –
Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“ a „Snížení 
energetické náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9. května – Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíkova 57, příspěvková 
organizace“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 
Nádražní 213, příspěvková organizace“,

2) projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy Domova mládeže v ulici 9. května –
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace“,

3) rozpočtové opatření č. 180/18, kterým se

     1. snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy 
na kofinancování IROP a TOP, celkem o částku 2.800.000 Kč,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

94

     2. navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, celkem o částku 2.800.000 Kč, z toho

     a) na přípravu projektu „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, 
Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“, celkem o 1.400.000 Kč,

     b) na přípravu projektu „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže v ulici 
9. května – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 
57, příspěvková organizace“, celkem o 1.400.000 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit přípravu projektových žádostí 
včetně všech příloh do 100. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014 – 2020,

Termín: 31. 01. 2019

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 180/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 921/18/RK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ 
do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální 
mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující 
na síť TEN-T,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem, 
do výše 5.600.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2020 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem, do výše 
41.850.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 
zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 29. 05. 2018

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 
programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 
zastupitelstvem kraje,

Termín: 31. 07. 2018

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu.

Termín: 31. 12. 2025



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

95

USNESENÍ č. 922/18/RK
Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 - zadání aktivit spojených 
se správou a aktualizací databáze brownfields a greenfields pro rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

objednávku č. OBJ/268/2018 uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 
mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem 
U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 48267210

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup a seznámit členy rady 
kraje s jednotlivými výstupy.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 923/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem“, a to účastníku SUDOP EU a.s., IČO 05165024, se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 00  
Praha 3, za nabídkovou cenu 155.000 Kč bez DPH, 187.550 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2288/2018 
mezi Libereckým krajem a společností SUDOP EU a.s., IČO 05165024, se sídlem Olšanská 
2643/1a, 130 00 Praha 3

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 924/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/278, 
okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP -  Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby - DNS“, v souladu s ustanovením § 141 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem 
Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČO 25465644, za nabídkovou cenu 70.000 Kč 
bez DPH, 84.700 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

96

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/2287/2018 mezi Libereckým krajem a společností 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího 
z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČO 25465644

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 925/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a to účastníka SaM silnice a mosty a.s., IČO 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká 
Lípa, za nabídkovou cenu 22.874.000,28 Kč bez DPH, tj. 27.677.540,34 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/313/2018 mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice 
a mosty a.s., IČO 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 926/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon garanta podkladů potřebných pro přípravu 
dodatků na dodatečné stavební práce či méněpráce u staveb "Rekonstrukce silnice II/610 
Turnov - hranice kraje" a "Rekonstrukce silnice III/2797 ul. Nádražní (od křižovatky s II/610 
na Pyrám)"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon garanta podkladů potřebných pro přípravu 
dodatků na dodatečné stavební práce či méněpráce u staveb "Rekonstrukce silnice II/610 Turnov -
hranice kraje" a "Rekonstrukce silnice III/2797 ul. Nádražní (od křižovatky s II/610 na Pyrám)"“, 
a to účastníku IBR Consulting, s. r. o., IČO 25023446, se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 
Praha 9 - Vysočany, za nabídkovou cenu 237.250 Kč bez DPH, 287.072,50 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/2835/2018 mezi Libereckým krajem a společností IBR 
Consulting, s. r. o., IČO 25023446, se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 - Vysočany

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

97

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 927/18/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Severočeské vodovody 
a kanalizace a.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného 
břemene pro Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČ 49099451, se sídlem Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, ve výši 815.640 Kč plus DPH za věcné břemeno, na akci „LI 020 114 
Hrádek nad Nisou, Liberecká – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, zakázka číslo 10164/2“ 
a stanoví úplatu 1.000 Kč plus DPH,

b) o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného 
břemene pro Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČ 49099451, se sídlem Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, ve výši 178.000 Kč plus DPH za věcné břemeno, na akci „19 ks 
vodovodních přípojek a 70 ks kanalizačních přípojek“ a stanoví úplatu 100 Kč plus DPH 
za případ pro vlastníky jednotlivých přípojek u vodovodní a kanalizační přípojky, za podmínky 
uzavření jednotlivých smluv o věcném břemeni pro jednotlivé vlastníky - 19 ks vodovodních 
a 70 ks kanalizačních přípojek na akci „LI 020 114 Hrádek nad Nisou, Liberecká –
rekonstrukce kanalizace a vodovodu, zakázka číslo 10164/2“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., o přijatém usnesení.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 928/18/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Město Cvikov

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 
pro Město Cvikov,  IČ 00260410, se sídlem nám. Osvobození 63 471 54 Cvikov, ve výši 65.550 Kč 
bez DPH za věcné břemeno, na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení Cvikov, ul. ČSA“ a stanoví 
úplatu 1.000 Kč bez DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat starostu Města Cvikov o přijatém usnesení.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 929/18/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Obec Okrouhlá

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 
pro Obec Okrouhlá, IČ 00673447, se sídlem Okrouhlá č. p. 36, 473 01 Nový Bor, ve výši 5.313 Kč 
bez DPH za věcné břemeno, na akci „Okrouhlá u Nového Boru – SO 01 Splašková kanalizace“ 
a stanoví úplatu 1.000 Kč bez DPH

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

98

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat starostu Obce Okrouhlá o přijatém usnesení.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 930/18/RK
Rozpočtové opatření č. 179/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 179/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy

1. snižují výdaje o celkovou částku 4.449.698 Kč, a to u akce

     a) Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací ve výši 4.201.470 Kč,

     b) III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 198.471 Kč,

     c) III/2622 Dobranov, havárie propustku ve výši 1.695 Kč,

     d) III/28215 Líšný - Vrát - Koberovy ve výši 33.252 Kč,

     e) III/28211 Klokočí - Rohliny ve výši 14.810 Kč,

2. navyšují výdaje o celkovou částku 4.449.698 Kč, a to u akce

     a) Protismyk - oblast východ ve výši 405.383 Kč,

     b) II/278 Osečná - Kotel ve výši 4.451 Kč,

     c) III/28213 Koberovy - Malá Skála ve výši 1.632 Kč,

     d) III/2784 Liberec, ul. České mládeže ve výši 2.287 Kč,

     e) II/260 Skalka ve výši 3.871.990 Kč,

     f) III/29042 Tanvald - Albrechtice v JH, havárie zdi ve výši 163.955 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 179/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 931/18/RK
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících – vlak „Mácháč“ 2018 - dopravce 
Die Länderbahn GmbH DLB

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/1029/2018, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka 
(odštěpný závod zahraniční právnické osoby), IČ 29018889, se sídlem Hrádek nad Nisou, 
Oldřichovská 696, PSČ 463 34, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období letní sezóny 2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení smlouvy č. OLP/1029/2018 k podpisu hejtmanovi.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

99

Termín: 29. 06. 2018

USNESENÍ č. 932/18/RK
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 
2017 a 2018 č. OLP/5022/2016  - DSOJ

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2017 
a 2018 č. OLP/5022/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružením obcí 
Jablonecka, IČ 60254041, se sídlem Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100, 466 01, z důvodu 
snížení finančního příspěvku kraje o 430.897 Kč v roce 2018

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/5022/2016 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 933/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – Standardy IDOL – únor 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ze dne 2. 5. 2018 o povolení splátek uložené sankce ve výši 77.800 Kč formou 
splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 6 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 
77.800 Kč za porušení povinností dle přílohy č. 5 (Standardy IDOL) Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/4254/2017  (Standardy IDOL),

s c h v a l u j e

Dohodu o splátkách č. OLP/2738/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o splátkách č. OLP/2738/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 934/18/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2514/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 6.3 Podpora projektové přípravy, pro obec Košťálov na projekt 
„Cyklostezka Oleška“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost obce Košťálov, Košťálov 201, IČ 00275841, ze dne 18. 4. 2018 o prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu „Cyklostezka Oleška“,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

100

1) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Oleška“ ze dne 30. 6. 2018 
na 30. 6. 2019 a se změnou termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 
19. 8. 2018 na 19. 8. 2019, z důvodu problematických majetkoprávních vztahů v rámci stavby 
cyklostezky Oleška,

2) se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2514/2017, kterým se mění termín ukončení 
realizace projektu „Cyklostezka Oleška“ z 30. 6. 2018 na 30. 6. 2019 a termín závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 19. 8. 2018 na 19. 8. 2019

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 
materiál - Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2514/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Obec Košťálov, na projekt 
„Cyklostezka Oleška“, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 935/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/18  - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace na propagaci 
Libereckého kraje, IDOL a Opuscard

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 169/18, kterým se navyšují příjmy kraje 
vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 17.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 169/18, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
917 06 – Transfery, odbor dopravy, v celkové výši 17.000 Kč, a to tak, že se

     a) snižuje nespecifikovaná rezerva akce „Dotace na nostalgické jízdy a propagaci IDOL“ 
ve výši 1.000.000 Kč,

     b) navyšují jednotlivé akce v celkové výši 1.017.000 Kč
- „Zubačka 2018“ o částku 150.000 Kč,
- „Jízdy historických tramvají a autobusů v roce 2018“ o částku 150.000 Kč,
- „Lužický motoráček 2018“ o částku 195.000 Kč,
- „S IDOLem na Benátskou 2018“ o částku 242.000 Kč,
- „Historickým vlakem Českým rájem, Krajské dožínky“ o částku 230.000 Kč,
- „Historickým vlakem do Jindřichovic“ o částku 50.000 Kč,

3. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na zvýšení popularity a atraktivity veřejné dopravy 
v Libereckém kraji, IDOL a Opuscard, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty, ve výši 
472.000 Kč

Poř. číslo 1.

IČ 02926202

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
První festivalová, s.r.o., Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1  

Název 
projektu

S IDOLem na Benátskou 2018

Účel projektu
Propojení nejvýznamnější kulturní události regionu festivalu 
Benátská! S integrovaným dopravním systémem LK, propagací 
bezkontaktní čipové karty OPUSCARD. Podporou kyvadlové 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

101

dopravy z centra města do areálu festivalu se eliminuje dopravní 
přetížení v části Vesec a podpoří se ekologičtější způsob dopravy. 
Propagační kampaň návštěvníky inspiruje k dlouhodobějšímu 
využívání IDOL a Opuscard na svých cestách.

Název 
parametru 
projektu

Realizovaná propagační kampaň
Zajištění kyvadlové dopravy v rámci konání festivalu ve dnech 26. –

29. 7. 2018

Měrná 
jednotka

Ks
den

Hodnota 
parametru

1
4

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

242.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

100

Max. výše 
dotace (Kč)

242.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

16. 4. 2018 – 30. 9. 2018

Poř. číslo 2.

IČ 49294211

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Klub přátel železnic Českého ráje, z.s., Nádražní 1109, 511 01 Turnov  

Název 
projektu

Historickým vlakem Českým rájem, Krajské dožínky

Účel projektu

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd 
historických vozidel vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného dopravního 
systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní karty 
OPUSCARD. Konkrétně se bude jednat o prázdninové jízdy Českým rájem na 
území Libereckého kraje a jízdu nostalgického vlaku na dožínkových slavnostech.

Název 
parametru 
projektu

historický vlak
nostalgický vlak, dožínkové slavnosti

historická lepenková jízdenka
plakát propagace A3

skládací propagační leták
údržba vagónů

údržba parní lokomotivy



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

102

údržba motorové lokomotivy

Měrná 
jednotka

jízda
den
kus
kus
kus
Kč
Kč
Kč

Hodnota 
parametru

36
1

1500
1000
3000
5500
8000
5000

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

230.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

100

Max. výše 
dotace (Kč)

230.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

30. 6. 2018 – 9. 9. 2018

4. se smlouvami o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje
OLP/2156/2018, v rámci podpory propagace Libereckého kraje, IDOL a Opuscard, která bude 
uzavřena mezi Libereckým krajem a PRVNÍ FESTIVALOVOU, s.r.o., se sídlem Purkyňova 
74/2, 11000 Praha 1, IČ 02926202, a OLP/2157/2018 v rámci podpory propagace Libereckého 
kraje, IDOL a Opuscard, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Klubem přátel 
železnic Českého ráje, z.s., se sídlem Nádražní 1109, 511 01 Turnov, IČ 49294211,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na zvýšení popularity a atraktivity veřejné dopravy 
v Libereckém kraji, IDOL a Opuscard, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty, ve výši 
472.000 Kč

Poř. číslo 3

IČ 26989166

Příjemce 
dotace/ 

Boveraclub z.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

103

žadatel/sídlo

Název 
projektu

Jízdy historických tramvají a autobusů v roce 2018

Účel projektu

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd historických 
vozidel – tramvají a autobusů vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného dopravního 
systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní karty OPUSCARD. 
Konkrétně se bude jednat o jízdy historických vozidel (tramvají a autobusů) na akce 
„Zubačky“ v trase Liberec – Jablonec n. N. – Kořenov, jízdy tramvají v rámci Muzejní 
noci a Oslav Ještědu.

Název 
parametru 
projektu

Jízdy historických tramvají a autobusů (Zubačka)
Jízdy historických tramvají (Muzejní noc, Oslavy Ještědu)

Publikační činnost – Liberecké tramvaje II
Expozice veřejné dopravy – Technické muzeum

Měrná 
jednotka

akce
akce

publikace
akce

Hodnota 
parametru

6
2
1
1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

150.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

100

Max. výše 
dotace (Kč)

150.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

2. 4. 2018 – 30. 9. 2018

Poř. číslo 4

IČ 26673789

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Spolek frýdlantské okresní dráhy, Nádražní 838, 464 01 Frýdlant

Název 
projektu

Historickým vlakem do Jindřichovic

Účel projektu

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd 
historických kolejových vozidel vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného 
dopravního systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní 
karty OPUSCARD. Konkrétně se bude jednat o jízdu zvláštního vlaku s parní 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

104

lokomotivou 310.0134 z Liberce do Jindřichovic při příležitosti 116. Výročí od 
příjezdu 1. vlaku do Jindřichovic pod Smrkem. Akce se bude konat dne 11. 8. 2018

Název 
parametru 
projektu

Jízda historickým vlakem 

Měrná 
jednotka

den

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

50.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

100

Max. výše 
dotace (Kč)

50.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

20. 3. 2018 – 30. 9. 2018

Poř. číslo 5

IČ 27423069

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 19016 Praha 9

Název 
projektu

Lužický motoráček 2018

Účel projektu

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd 
historických kolejových vozidel vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného 
dopravního systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní 
karty OPUSCARD. Konkrétně se bude jednat o provozní sezónu pravidelného 
nostalgického a turistického vlaku z Kamenického Šenova a České Kamenice do 
Liberce. Provozní období je v období od 4. 7. – 31. 8. 2018.

Název 
parametru 
projektu

Jízdy Lužického motoráčku
Údržba motorového vozu

Propagace v Brožuře Kalendář nostalgických výletních vlaků – vydání brožury

Měrná 
jednotka

vlkm
ks
ks



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

105

Hodnota 
parametru

1.854
1

1000

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

195.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

100

Max. výše 
dotace (Kč)

195.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 6. 2018 – 30. 9. 2018

Poř. číslo 7

IČ 25474481

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Železniční společnost Tanvald o.p.s., Krkonošská 256, 468 41 Tanvald

Název 
projektu

Zubačka 2018

Účel projektu

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd 
historických kolejových vozidel vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného 
dopravního systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní 
karty OPUSCARD. Konkrétně se bude jednat o provozování nostalgických jízd pro 
veřejnost s unikátními ozubnicovými lokomotivami na ozubnicové trati Tanvald –
Desná – Kořenov – Harrachov v roce 2018. Provozní období je v období od 2. 6. –
28. 9. 2018. 

Název 
parametru 
projektu

Nostalgická jízda
Vydání pamětních jízdenek

Doprovodný program na jízdách

Měrná 
jednotka

den provozu
ks

den

Hodnota 
parametru

6
2000

6

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

150.000



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

106

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

100

Max. výše 
dotace (Kč)

150.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

2. 6. – 30. 11. 2018

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v úhrnném objemu 199.900 Kč na projekt „Zvláštní 
vlak 100 let republiky pro Liberecký kraj, níže uvedenému žadateli o dotaci na projekt, ve výši 
199.900 Kč, z důvodu vyhodnocení akce jako vysoko nákladové a z důvodu omezených 
prostředků ve schváleném rozpočtu kraje,

Poř. číslo 6.

IČ 27210481

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
KŽC, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9  

Název 
projektu

Zvláštní vlak 100 let republiky pro Liberecký kraj

Účel projektu

Jízdy osobních vlaků s historickou motorovou lokomotivou a historickými 
vozy v trase Praha – Turnov – Semily a zpět a 3 páry vlaků Semily – Spálov 
a zpět. Akce se koná v rámci turistické akce KČT „Za posledním 
puchýřem“ v sobotu, 17. 11. 2018. Jedná se o jízdy u příležitosti zakončení 
jubilejní turistické sezóny, kdy KČT slaví 130 let od založení a 100 let od 
vzniku republiky. Účastníkům akce zvýšíme komfort cestování i zážitek 
v podobě jízdy zvláštního historického vlaku.

Název 
parametru 
projektu

Zajištění jízd historických vlaků

Měrná 
jednotka

den

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

199.900

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

100



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

107

Max. výše 
dotace (Kč)

199.900

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 10. 2018 – 31. 12. 2018

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory propagace 
Libereckého kraje, IDOL a Opuscard OLP/2159/2018, , která bude uzavřena mezi Libereckým 
krajem a Boveraclubem, z.s., se sídlem Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec, IČ 26989166, 
OLP/2155/2018, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Spolkem frýdlantské okresní 
dráhy se sídlem Nádražní 838, 464 01 Frýdlant, IČ 26673789, OLP/2154/2018, která bude 
uzavřena mezi Libereckým krajem a KŽC Doprava, s.r.o., se sídlem Meinlinova 1a/336, 190 16 
Praha, a OLP/2737/2018, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Železniční společností 
Tanvald o.p.s.

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje poskytnutí dotace z rozpočtu kraje níže uvedeným 
žadatelům, do výše 242.000 Kč žadateli První festivalová, s.r.o., a do výše 230.000 Kč žadateli 
Klub přátel železnic Českého ráje, z.s., k rozhodnutí a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 169/18 a smlouvy o poskytnutí účelové dotace OLP/2159/2018 a OLP/2157/2018, 
ke schválení,

Termín: 29. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, 
řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, smlouvy o poskytnutí účelových dotací 
OLP/2154/2018, OLP/2155/2018, OLP/2156/2018, OLP/2157/2018, OLP/2159/2018  
OLP/2737/2018 po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 169/18 
zastupitelstvem kraje, k podpisu,

Termín: 15. 07. 2018

3. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, vyrozumět žadatele KŽC, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9, IČO 27210481, 
o neposkytnutí dotace.

Termín: 08. 06. 2018

USNESENÍ č. 936/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/18  - snížení výdajů v kapitole 917 06 –
Transfery, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 178/18, kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy týkající se nespecifikované 
rezervy akce „Podpora rozvoje cyklistické dopravy v LK“ ve výši 508.200 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „PD Odra - Nisa 
v lokalitě Chotyně - U Hrabarů“ ve výši 508.200 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

108

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/18, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 937/18/RK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2018)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený dokument "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2018)"

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit aktualizaci dokumentu "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2018)" zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 938/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/29042 
Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách, havárie zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských 
horách, havárie zdi“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. – DNS“, v souladu s ustanovením 
§ 141 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15,460 01 Liberec, IČO 06197035, 
za nabídkovou cenu 37.500 Kč bez DPH, tj. 45.375 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/2146/2018, mezi Libereckým krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 
658/15,460 01 Liberec, IČO 06197035

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 939/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29042 Tanvald - Albrechtice 
v Jizerských horách, havárie zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 
III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách, havárie zdi““, v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

109

Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČO 25014391, za nabídkovou cenu 
18.352.003,29 Kč bez DPH, tj. 22.205.923,98 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2036/2018 mezi Libereckým krajem a společností Integra 
stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČO 25014391

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 940/18/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení protismykových vlastností silnic v Libereckém kraji, oblast 
východ“ – zrušení usnesení č. 588/18/RK a nové rozhodnutí o výběru dodavatele

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 588/18/RK v plném rozsahu,

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení „Zlepšení protismykových vlastností silnic 
v Libereckém kraji, oblast východ“ společnost Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ 40233308, dle § 124 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z toho důvodu, 
že účastník po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu, neuzavřel smlouvu o provedení stavby 
se zadavatelem,

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zlepšení protismykových vlastností silnic v Libereckém 
kraji, oblast východ“, v souladu s ustanovením § 125 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 
110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 6.446.000 Kč bez DPH, 
tj. 7.799.660 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/974/2018, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 45274924

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 941/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/260 Skalka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/260 Skalka“, v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 
470 01 Česká Lípa, IČO 44569432, za nabídkovou cenu 3.199.991,09 Kč bez DPH, 
3.871.989,22 Kč včetně DPH,

2. o vyloučení účastníka Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem 
Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 415 01, IČO 40233308 - nabídka nevyhověla zadávacím 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

110

podmínkám (účastník překročil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena 
jako maximální a nepřekročitelná),

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2103/2018, mezi Libereckým krajem a společností Silnice 
Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, IČO 44569432

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 942/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ – dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/168/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 26271303, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 54.228,13 Kč bez DPH, tj. 65.616,04 Kč vč. DPH, 
méněpráce ve výši 218.253,72 Kč bez DPH, tj. 264.087 s DPH, cena je tedy nižší o 164.025,59 Kč 
bez DPH, tj. 198.470,96 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 943/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/269 Tuhaň - hranice kraje“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 9. 5. 2018 na 21. 5. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice II/269 Tuhaň - hranice kraje“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 944/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2702 od I/9 do obce Chlum“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 9. 5. 2018 na 14. 5. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice III/2702 od I/9 do obce Chlum“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

111

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 945/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – Standardy IDOL – leden 2018 - nové znění Dohody o splátkách 
č. OLP/2530/2018

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 804/18/RK v části schvaluje v následujícím znění

Dohodu o splátkách č. OLP/2530/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504,

s c h v a l u j e

nové znění Dohody o splátkách č. OLP/2530/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o splátkách č. OLP/2530/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 946/18/RK
Veřejná zakázka „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 
(vč. humanizace)“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/147/2017, uzavíraný v souladu s § 222 
odst. 4, odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a. s., IČ 25018094, se sídlem Máchova 
1129, 470 01 Česká Lípa, jehož předmětem jsou méně práce ve výši 253.163,31 Kč bez DPH, 
tj. 306.327,61 Kč vč. DPH, vícepráce ve výši 778.957,68 Kč bez DPH, tj. 942.538,78 vč. DPH, 
cena díla se zvýší o 525.794,37 Kč bez DPH, tj. 626.211,19 Kč vč. DPH a zároveň dojde 
k prodloužení lhůty realizace z původních 150 dní o 18 dní na 168 dní

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 947/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice III/29042 
Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách, havárie zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Silnice III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských 
horách, havárie zdi“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 
investora pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

112

zakázek, v platném znění, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 
Liberec, IČO 06197035, za nabídkovou cenu 98.000 Kč bez DPH, tj. 118.580 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2145/2018, mezi Libereckým 
krajem a společností  ABM Kontrol s.r.o., IČO 06197035

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 948/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/2784 
Liberec, ul. České mládeže“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“, 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro dopravní stavby I. – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka ABM 
Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15,460 01 Liberec, IČO 06197035, za nabídkovou cenu 
39.890 Kč bez DPH, tj. 48.266,90 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/2032/2018, mezi Libereckým krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 
658/15, 460 01 Liberec, IČO 06197035

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 949/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice III/2784 
Liberec, ul. České mládeže“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 25462644, v souladu s ustanovením § 124 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – vybraný dodavatel neposkytl součinnost 
při uzavření smlouvy,

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, IČO 06197035, za nabídkovou cenu 99.890 Kč bez DPH, tj. 120.866,90 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

113

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2034/2018, mezi Libereckým 
krajem a společností  ABM Kontrol s.r.o., IČO 06197035

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 950/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2784 Liberec, ul. České 
mládeže“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a to účastníka PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO 43005560, 
za nabídkovou cenu 31.807.000 Kč bez DPH, tj. 38.486.470 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1902/2018, mezi Libereckým krajem a společností PORR a.s., 
se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO 43005560

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 951/18/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky
1.      Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace
2.      Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace
3.      Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace
4.      Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace
5.      Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace
6.      Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace
7.      Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace
8.      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace
9.      Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace
11.      Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace
12.      Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
13.      Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace
14.      Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace
15.      Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
16.      Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

114

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky

1. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace,

2. Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace,

3. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,

4. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace,

5. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace,

6. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace,

7. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace,

8. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace,

9. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace,

10. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,

11. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace,

12. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,

13. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,

14. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,

15. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace,

j m e n u j e

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1. srpna 2018

1. Mgr. Jiřího Kozlovského na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia, Jablonec nad Nisou, 
U Balvanu 16, příspěvková organizace,

2. Mgr. Františka Bruse na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia a Obchodní akademie, 
Tanvald, příspěvková organizace,

3. PhDr. Jindřicha Vojtu na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, 
Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,

4. Mgr. Miroslava Vávru na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia, Turnov, Jana Palacha 
804, příspěvková organizace,

5. Mgr. Jaroslava Šťastného na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia a Střední odborné 
školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace,

6. Ing. Rostislava Láda na vedoucí pracovní místo ředitele Obchodní akademie, Česká Lípa, 
náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace,

7. Mgr. Jiřího Kabelku na vedoucí pracovní místo ředitele Vyšší odborné školy mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 
organizace,

8. Mgr. Bc. Jaroslava Počera na vedoucí pracovní místo ředitele Obchodní akademie a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace,

9. Ing. Janu Kočí na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední průmyslové školy textilní, Liberec, 
Tyršova 1, příspěvková organizace,

10. Mgr. Lenku Novákovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické školy, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

115

Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,

11. Ing. Zdeňka Krabse, Ph.D. na vedoucí pracovní místo ředitele Střední školy a Mateřské školy, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace,

12. Ing. Markétu Zelinkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Integrované střední školy, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,

13. Ing. Zdeňka Šlaicha na vedoucí pracovní místo ředitele Střední školy gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,

14. Mgr. Václava Šimůnka na vedoucí pracovní místo ředitele Střední školy, Lomnice 
nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,

15. Mgr. Daniela Martinka, LL.M., na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia a Střední 
odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování a plné moci 
jmenovaných ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 952/18/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Reakce na připomínky Mgr. Jiřího Vařila ve věci postupu krajského úřadu 

při započítávání smluvních pokut
b)      Dopis zastupitele Vladimíra Mastníka Libereckému kraji ve věci majetkového vstupu 

do společnosti ČSAD Liberec, a.s. a Statutárnímu městu Liberec ve věci navýšení 
podílu ve společnosti ČSAD Liberec, a.s.

c)      Informace o připravovaných změnách na trati Liberec - Česká Lípa

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Reakce na připomínky Mgr. Jiřího Vařila ve věci postupu krajského úřadu při započítávání 
smluvních pokut,

b) Dopis zastupitele Vladimíra Mastníka Libereckému kraji ve věci majetkového vstupu 
do společnosti ČSAD Liberec, a.s. a Statutárnímu městu Liberec ve věci navýšení podílu 
ve společnosti ČSAD Liberec, a.s.,

c) Informace o připravovaných změnách na trati Liberec - Česká Lípa

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci "Reakce na připomínky Mgr. Jiřího Vařila ve věci postupu krajského úřadu 
při započítávání smluvních pokut" ke vzetí na vědomí,

Termín: 29. 05. 2018

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Dopis 
zastupitele Vladimíra Mastníka Libereckému kraji ve věci majetkového vstupu do společnosti 
ČSAD Liberec, a.s. a Statutárnímu městu Liberec ve věci navýšení podílu ve společnosti 
ČSAD Liberec, a.s." ke vzetí na vědomí,

Termín: 29. 05. 2018

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

116

"Informace o připravovaných změnách na trati Liberec - Česká Lípa" ke vzetí na vědomí.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 953/18/RK
Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 5. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 5. 2018.

USNESENÍ č. 954/18/RK
Dodatek č. 1 smlouvy o poradenské činnosti č. OLP/3188/2017 se společností NEXIA AP a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 smlouvy o poradenské činnosti č. OLP/3188/2017, mezi Libereckým kraje 
a společností NEXIA AP a.s., IČ 48117013, se sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 
186 00, kterým dojde k dílčímu vypořádání provedeného plnění a k omezení termínu plnění 
na případnou výzvu do 31. prosince 2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit dodatek č. 1 smlouvy č. OLP3188/2017 k podpisu 
hejtmanovi kraje.

Termín: 16. 05. 2018

USNESENÍ č. 955/18/RK
Stanovisko k otázce možné veřejné podpory při přijetí daru 200 ks akcií společnosti ČSAD 
Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené stanoviska JUDr. Michaela Kincla k otázce možné veřejné podpory při přijetí daru 200 
ks akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s.

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje stanovisko JUDr. Michaela Kincla jakou 
součást bodu "Rozhodnutí o účasti v již založené právnické osobě - ČSAD Liberec, a.s."

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 956/18/RK
Memorandum o využívání bývalého vojenského prostoru „Ralsko“ u Mimoně

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem Memoranda o využívání bývalého vojenského prostoru „Ralsko“ u Mimoně 
č.j. OLP/2836/2018, mezi Libereckým krajem, Krajskou správou silnic Libereckého kraje, p.o., 
se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec,  IČO 70946078, a ČR -
Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, se sídlem Barvířská ul. 29/10, 460 01 Liberec 
III, které deklaruje umožnění odborných příprav a taktických cvičení, příp. prověřovacích cvičení 
Hasičského záchranného sboru  České republiky a jednotek požární ochrany, příp. společných 
výcviků složek integrovaného záchranného systému, v bývalém vojenském prostoru „Ralsko“ 
u Mimoně

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

117

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

a) předložit návrh Memoranda o využívání bývalého vojenského prostoru „Ralsko“ u Mimoně 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 26. 06. 2018

b) po schválení Memoranda o využívání bývalého vojenského prostoru „Ralsko“ u Mimoně 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení memoranda k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 957/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. –
IT“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – IT“, dle § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 958/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky “Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 
organizace“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,
náhradník PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,

2. hodnotící komisi ve složení
MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

118

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing.  Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,
náhradník PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2765/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 06. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 959/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. –
stavební práce“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2641/2017, uzavíraný v souladu s § 222 
odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností První podještědská stavební spol s r.o., se sídlem 
Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3, IČO 47781874, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
616.656,84 Kč bez DPH, tj. 746.154,77 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 777.792,36 Kč bez DPH, 
tj. 941.128,75 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení ceny o 161.135,52 Kč bez DPH, 
tj. 194.973,98 Kč vč. DPH

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

119

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 960/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3161/2017, uzavíraný v souladu s § 222 
odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 
8,  IČO 00014915, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.627.246 Kč bez DPH, 
tj. 1.968.967,66 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 961/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o. - stavební 
práce“ - dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4544/2016, uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi 
Libereckým krajem a společností MISTAV-CL s.r.o., IČO 25485024, se sídlem Dubice 29, 470 01 
Česká Lípa, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.802.013,54 Kč bez DPH, tj. 2.180.436,38 Kč 
vč. DPH a méněpráce ve výši 29.089,73 Kč bez DPH, tj. 35.198,57 Kč včetně DPH, cena je tedy 
vyšší o 1.772.923,81 Kč bez DPH, tj. 2.145.237,81 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 962/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 
Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, 
p. o. – lesnická technika“ v otevřeném řízení dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení 
není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

120

USNESENÍ č. 963/18/RK
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 
knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci“

Rada kraje po projednání

r u š í

veřejnou zakázku „BOZP – Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 
v Krajské vědecké knihovně v Liberci“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 127 
odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  - odpadly 
důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala 
po zahájení zadávacího řízení, a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat 
a ani ji nezpůsobil (zadavatel neobdržel žádnou nabídku na realizaci stavby)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 964/18/RK
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního 
fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci“

Rada kraje po projednání

r u š í

veřejnou zakázku „TDI – Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 
v Krajské vědecké knihovně v Liberci“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 
technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  - odpadly důvody pro pokračování 
v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího 
řízení, a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel 
neobdržel žádnou nabídku na realizaci stavby)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 965/18/RK
Veřejná zakázka „Zpracování investičních záměrů pro lokality Nová Ves u Chrastavy, 
Vratislavice nad Nisou I, Vratislavice nad Nisou II“ – informace o změně lhůty pro podání 
nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 11. 5. 2018 na 21. 5. 2018 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Zpracování investičních záměrů pro lokality Nová Ves u Chrastavy, Vratislavice 
nad Nisou I, Vratislavice nad Nisou II“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

121

USNESENÍ č. 966/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – gastro vybavení“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 9. 5. 2018 na 6. 6. 2018 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – gastro vybavení“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 967/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. –
laboratoř“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 11. 5. 2018 na 4. 6. 2018 u výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – laboratoř“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 968/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního 
fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „„Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 
prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část“, dle § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek není žádný účastník zadávacího řízení)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 969/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – zemědělská technika“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 11. 5. 2018 na 12. 6. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – zemědělská technika“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

122

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 970/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 
– strojní zařízení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. –
strojní zařízení“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Vlastimil Bobek, vedoucí provozu, 
náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

123

3. závazný návrh kupní smlouvy pro část 1 č. OLP/4070/2017,

4. závazný návrh kupní smlouvy pro část 2 č. OLP/2673/2018,

5. závazný návrh kupní smlouvy pro část 3 č. OLP/2674/2018,

6. závazný návrh kupní smlouvy pro část 4 č. OLP/2675/2018,

7. závazný návrh kupní smlouvy pro část 5 č. OLP/2676/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 06. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 971/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 58/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou náměstka hejtmana Libereckého kraje Přemysla Sobotky v termínu 
22. 5. - 23. 5. 2018 do Polska.

USNESENÍ č. 972/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti pavilonu v Martinově údolí – Léčebna respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti pavilonu v Martinově Údolí – Léčebna respiračních nemocí 
Cvikov, příspěvková organizace“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

124

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,
náhradník PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2739/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 973/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 59/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou náměstka hejtmana Libereckého kraje Přemysla Sobotky v termínu 
17. 5. - 20. 5. 2018 na Ukrajinu.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

125

USNESENÍ č. 974/18/RK
Veřejná zakázka „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 
v Krajské vědecké knihovně v Liberci - zařízení a vybavení studoven“ – zrušení rozhodnutí 
o zahájení výběrového řízení

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení rady kraje č. 849/18/RK ze dne 2. 5. 2018, kterým bylo rozhodnuto o zahájení výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu 
a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - zařízení a vybavení studoven“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 975/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická technika – část 
1 – vyvážecí souprava“ – informace o vypořádání námitek, informace po změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 27. 4. 2018 na 10. 5. 2018 u zadávacího 
řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická technika –
část 1 – vyvážecí souprava“,

2. informaci o podaných námitkách v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK 
pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická technika – část 1 – vyvážecí souprava“ 
o jejich odmítnutí

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 976/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ v otevřeném 
řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

126

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Ing. Zdeněk Vitáček, ředitel Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, p.o.,

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2825/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 06. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi, a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15. 5. 2018

127

USNESENÍ č. 977/18/RK
Veřejná zakázka „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 
v Krajské vědecké knihovně v Liberci - mediální tabule“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 21. 5. 2018 na 31. 5. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 
vědecké knihovně v Liberci – mediální tabule“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 978/18/RK
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Rekonstrukce dvora a fasády - Gymnázium 
a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“

Rada kraje po projednání

r u š í

veřejnou zakázku „BOZP – Rekonstrukce dvora a fasády - Gymnázium a SOŠ Jilemnice, 
Tkalcovská 460“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek není žádný účastník zadávacího řízení)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2018

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje
Liberec 18. 5. 2018 
Zapsala Jitka Machálková


